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ii THE OCCULT SCIENCES.

Witchcraft—continued. £

A troe and exact relation Of the severall Informations, Examinations and Con-
fessions of the late Witches, arraigned and executed in . . . Essex. Who were . .
condemned . . . at Chelmsford before . . . Robert Earle of Warwicke . . . 1645, Wherein
the severall murthers, and devillish Witchcrafts, committed on the bodies of men,
women, and children, and divers cattell, are fully discovered. 1645

Hoplocrisma-Spongvs : or, A Sponge to wipe away the Weapou-Salve . . wherein
is proved, that the Cure late-taken up . . by applying the Salve to the Weapon, is
Magicall and unlawfull By William Foster . . . Parson of Hedgley in . . . Buckingham
1631

The Weapon-Salves Maladie : or a declaration of its insvfficiencie to perform what
isattributed to it . . . by . . . Daniell Sennertus . . . Translated out of his 5th Booke. . .
Practice Medicinze. 1637

Newes from the Dead. Ora...Narration of the miracalous deliverance of
Anne Greene, Who being executed at Oxford . . . afterwards revived; and .. . is now
perfectly recovered . . . Written by a Scholler in Oxford . .. Owford, 1651, smperfect
at end

506 WoNDERFUL MaGAzINE (The), and Marvellous Chronicle . . . of the most
extraordinary productions, events and occurrences in Providence,
Nature and Art. Vols. II, III, IV and V. 4 vols., 8vo., with many
curious plates, some extra plates inserted ; hf. calf (1793-95)
Many of the original wrappers, having woodcuts and advertisements, are bound up
at the beginning or end of each vol.

507 WoorstoN. A Dissertation on The Gospel Desmoniacs occasioned by the
Bp. of St. David's Answer to Mr. Woolston. MANUSCRIPT of 57 leaves,
neatly written, 1 vol. roy. 8vo. old blue morocco gilt

In answer to Woolston’s Discourses on the Miracles.

508 WrigHT (Thomas).

History of England in the Middle Ages.
509 Youne (Arthur). The Axial Polarity of Man's word-embodied Ideas,
and its teachings. 4to. z and 244 pp., with numerous very quaint illus-
trations ; (published at 25s), cloth
510 GEBIR, the first of the Alchemists. Summa Perfectionis. Small 8vo.
Latin MS. on paper, in a clear Italian hand, 66 leaves, with small draw-
tngs of the vessels used in the laboratory, hf. russia
A leaf is gone at beginning, but it only contained part of a paragraph. The first
paragraph of the initial page of the MS. begins thus : * Sunt ergo impedimenta huic
operi supervenientia duo generaliter, naturalis scilicet impotentia,” etc. The work
ends on page 131 with the words “ Explicit liber Gebir regis Persarnm.”
There exist many MSS. of Gebir in the great libraries ; but the book is hardly
ever in the market.

~

cir. 1735 0 7
Essays on the Literature, Popular Superstitions and
2 vols., post 8vo., cloth 1846 0 7
1887 0 &
About 1430 2 16

The Works of William Blake:

and CRITICAL.
Books” and a Memoir, by EpwiNn Joux Ewrnis, Author of “ Fate

PogTric, SyMeoLIc,
Edited, with Lithographs of the Illustrated “ Prophetic

in

Arcadia,” etc., and WrLLiaM BurieEr YEaTs, Author of the “ Wanderings

of Oisin,” *The Countess Kathleen,” etc. Complete in 3 vols. ]

8vo.

with Portraits and 290 Facsimiles of Blake’s privately printed and coloured

Works, £3. 8s
The same, Large Paper, 8 vols.
£4. 145 6d

4to. half bound morocco, gilt top,

*,* The Edition consists of 500 Copies
8vo. and 150 Copies in 4to. on Large Paper.

« As we shall have to indicate dissent in
some respects from the opinions, and to
criticize the methods, of Mr. Ellis and
Mr. Yeats, let us begin by saying that their
book on Blake is the greatest benefit yet
bestowed on those students of a genius as
wonderful as it was eccentric, who have
neither the money to spend on costly
originals, and not much less costly fac-
similes, nor the time to spend in public
libraries and museums. . . . . . We repeat
that the editors have done remarkably good
work. And as the edition is limited, we
very strongly advise any one who has three

or four pounds to spare, and feels some in-
terest in Blake, to secure a copy of it. He
will obtain for his mouey divers quite new
things, and a fuller and more orderly pre-
sentation of things not new. The chie¥ of
the first class are, first, the singular satirical
rhapsody of ¢ The Island of the Moon,’ one
of the earliest, and, secondly, the hitherto
unpublished prophetic book of ¢ Vala,’ in
part one of the last, of Blake's works. . . .
. .. We have here the prophetic books,
uncoloured and sometimes reduced in scale,
but produced by lithography in a manner
which we must pronounce very satisfactory.”
——Saturday Review, February 4th, 1893.
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A CATALOGUE

RARE AND VALUABLE BOOKS

OFFERED BY

BERNARD QUARITCH, 15 PICCADILLY W.

I AGRIPPA. Henrici Cornelii Agripp@ . . . Opera . . . 2 vols. in 1, thick

12mo., portrast; old calf gilt Lugduni (1531)
! Another copy, in 3 vols., to which is added : Appendix apologetica
.« . ; 4 vols. 12mo. ; vellum (1531-)1605
} Acriepa.  Henrici Cornelii Agrippae . . De incertitadine & vanitate
scientiarum declamatio inuectina . . M.D.XXXii. mense Ianuario. 16mo.
old calf gilt, gilt edges sine loco, 1532
| Paradoxe svr l'incertitude, vanité & abus des Sciences. Traduit . ..
du Latin de Henry Corneille Agr. 18mo. Af. bd. 1608

Henrie Cornelius Agrippa, of the Vanitie and vncertaintie of Artes
and Sciences: Englished by Ia. San. Gent. Sm. 4to. black letter; Af.

bound London, Henrie Bynneman, 1575
i——— Agrippe . . . in Artem Breuem Raymundi Lullii, Commentaria.
16mo. bds. Salingiact (Solingen), 1538

"AGRIPPA. La Philosophie Occulte . . traduite du Latin . . 2 vols. 8vo.

beautiful large copy in red morocco extra, gilt edges La Haye, 1727 .

Probably bound by the younger Derome between 1760 and 1770. It is in fresh
and fine condition.

AGRIPPA. LA PHILOSOPHIE OCCULTE . . another copy. 2 vols. 8vo. LARGE
PAPER, with engravings ; bound by Derome le jeune in red morocco extira,
gilt edges 1727

Bound about 1775-80.

With the engraved bookplate of the Chevalier de Fleurieu (engraved about 1776).
He was the famous navigator known better as Comte de Fleurien. The book may have
been bound for him.

lchemy : chiefly from the Library of F. G. Irwin, Esq.

) Aquinas. Secreta Alchimie magnalia D. Thome Aquinatis . . . De Lapide
minerali, animali, & plantali. Item Thesaurus Alchimim secretissimus
.. . Accessit loannis de Rvpescissa Liber lucis ac Raymundi Lulljj . . .
Clavicula . . . Opera Danielis Brovchvisii ... in lucem edita. (Etc.)

12mo., with woodcuts ; cloth Lug. Bat., 1598
0 Ars AvrIFERA, quam Chemiam vocant. 2 vols. in 1, thick 12mo. woodcuts,
vellum Basile®, 1593

CoxTENTS :—Turba Philosophorum. Aristoteles de Lapide Philosophorum, Avi-
cenna de-conglatione lapidis, Liber de Compositione Alchemis, Bernardi Trevirensis
responsio ad Thomam de Bononia de Mineralibus, Rogerns Bacho Anglns de mirabili
Potestate Artis et Nature, and other worke.

1 Batowin. Aurum soperius et inferius Aurse superioris et inferioris
Hermeticum Christiani Adolphi Balduini . . 18mo. with plates; Lf.
bd. Francof. 1675

2 BarcHuseN (Joh. Con.). Elementa Chemiw, quibus subjuncta est
Confectura Lapidis Philosophici . . . Sm. 4to. with plates ; calf

Lugd. Bat. 1718

3 [Barsoorrr (Hein.von)] Le Filet d’Ariadne, pour entrer avec seureté dans

le Labirinthe de la Philosophie Hermetique. 18mo., calf Paris, 1695
1
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Alchemy—continued.

14 BecuiN. Les Elemens de Chymie, de Maistre Iean Begvin . . . augmentez
par [ean Lucas de Roy . . . 12mo. vellum Rouen, 1637
15 BerQueN. Les Merveilles des Indes Orientales et Occidentales ov
Nouveau Traitté des Pierres precieuses et Perles . . . Avec . . . Raisons
contre les chercheurs de la Pierre Philosophale & soufflears d’Alquemie
. . . Par Robert de Berqven . . . Sm. 4to. vellum, scarce Paris, 1669
16 BerTHELOT. Collection des anciens Alchimistes Grecs (en Grec et
Francais), publiée par Berthelot et Ruelle. 4 livraisons, or vols,
complete, 4to. sd. Paris, 1887-88
. Traités Democritains (Democrite, Synésins, Olympiodore) ; 11. Zosime ; I1I. Les
vieux auteurs, traités techniques et les commentateurs; IV. Tables, Index, etc.
Only 150 copies were printed for sale.
17 [BONUS (Petrus) of Ferrara] Pretiosa Margarita novella de Thesavro,

ac pretiosissimo Philosophorvm Lapide . . . Collectanea ex Arnaldo,
Rhaymundo . . . per Ianum Lacinium . nunc primum . . . in lucem
edita. ALDVS . .. M.D.XLVI. 16mo., with woodcuts; margin of title
mended, but good copy in half calf Venice, 1546

18 M. Petri Boni Lombardi . . . Introdvctio in artem Chemie
integra . . . inscripta Margarita Preciosa novella . . . Montisbeligardi
...M.pC.IL. 12mo., vellum Montbeliard, 1602

19 Borer (P.). Bibliotheca Chimica . . . avthore Petro Borellio, 18mo,,
vellum Parts, 1654

A catalogue of about four thonsand works on hermetic philosophy.

20 Borr1. La Chiave del Gabinetto de . G. F. Borri . Col favor della
quale si vedono varie Lettere scientifiche chimiche . . . (ete.) 18mo,,
vellum Colonia, 1681

21 BorricH. Hermetis, Agyptiornm et Chemicorum Sapientia Ab Her-
manni Conringii animadversionibus Vindicata Per Olaum Borrichium.
Sm. 4to. calf Hafnice, 1674

22 BovLe. The Sceptical Chymist: or Chymicophysical Doubts &
Paradoxes, Touching the Spagyrist’s Principles Commonly call'd
Hypostatical . . . by The Honourable Robert Boyle. 12mo., calf 1661

23 Lk BrertoN. Les Clefs de la Philosophie Spagyrique. . . 12mo. calf

Paris, 1722

24 Brovaur. Traité de I'Eav de Vie ov anotomie theoriqve et pratiqve dv
Vin . . . par . M¢ L. Brouaut Medicin. Sm. 4to., with 2 plates and
12 woodcuts; vellum Parss, 1646

25 CaBaLa, Spiegel der Kunst, und Natur: in Alchymia . . . Sm. 4to. with
3 very curious folding plates; hf. calf Augsburg, 1690

26 Carpanus (Hieron.) de Svbtilitate libri xxi. 12mo. with woodcuts ; vellum

Lugd. 1559
A kind of scientific, chemical, and philosophic encyclopsdia.
27 CHyMicA VANNUS; Reconditorium ac Reclusorium Opulentiss Sapientice-

que Numinis Mundi Magni. Sm. 4to. calf Amst. 1666
28 CLave (Estienne de). Apologia Crysopoeiae et Argyropoeiae Aduersus
Thomam Erastum . . . Avthore Gastone Claveo . . . a Bernardo G.
Ponoto a Portv S. Marie . . . edita. 16mo., cloth sine loco, 1598

29

Novvelle Lvmiere Philosophiqve des vrais principes et Elemens
de Natvre & Qualité d’'iceux— Le Covrs de Chimie [tome seconde de
la Nouvelle Lumiere, etc.]. In 1 vol. 12mo. the first vol. wormed;
vellum Paris, 1641-46

30 CoLrLecTaANEA Cuymica: a collection of Ten Several Treatises in
Chymistry, concerning The Liquor Alkahest, the Mercury of Phileso-
phers . . . by Eir. Philaletha . . . Van-Helmont . . . Ripley (etc.).
18mo. kf. bd. 1684

31 [ComsacrIus (Lodovicus)] Fundamenta Chymica: or a sure guide into
the high and rare Mysteries of Alchymie; by L. C. Philomedico
Chymicus. 18mo. some leaves stasned ; calf 1658

Translated by Robert Turner, whose name appears at the end of the dedication.
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,;:hemy—continued.

2 COOPER (William). A Philosophicall Epitaph in Hierogliphicall
Figures With Explanation. A Briefe of ye golden Calfe (the Worlds
Idoll) Glaubers golden Ass well managed, Jehior the three Principles
or Originall of all things. Published by W. C., Esq. with a Catalogue
of Chymicall Bookes. Sm. 8vo. with a curious front. (mounted), the
title engraved; calf Printed for William Cooper . .. 1673

“Cooper’s bibliography is not without value.”—Grolier Club Cat. of Works on
Alchemy. It consists of 79 pages.

8 Cortese. I Secreti della Signora Isabella Cortese, ne' qvali si conten-
gono cose minerali, medicinali, artificiose et Alchimiche . Et molte de
l'arte profvmatoria. 12mo. vellum Venet. 1584

4 CROLL. Osualdi Crollii . . Basilica Chymica continens Philosophicam
. . . descriptionem et nsum Remediorum Chymicorum . . . additus
est Autoris ejusdem Tractatus Nouus de Signaturis Rerum Internis.
2 parts in 1 vol., sm. 4to., the title engraved and having siz portrails
(Hermes, Geber, Lull, etc.) ; calf Francof. (1611 ?)

9 DispensaTorIUM CHEMICUM; hoc est, nova . . . ad periculosissimos -et
mirabiles quosque morbos remedia conficiendi ratio atque curandi
methodus (etc.), thick sm. 8vo. calf Francof. 1626

6 Dornorrr (G. A.) Lapis Mineralis, oder die héchste Artzney anss deden
Metallen und Mineralien, Strasb. 1681—Vorbergii (L.) Zwey Opuscula
Chymica, Brieg, 1627—Dolhopff, Lapis Animalis Microscosmicus, oder

die hochste Artzney, etc. title mended, Strasb. 1681; in 1 vol. 12mo.
old calf 1627-81
7 Busgortrir (J. 8.) Destillatoria Curiosa, sive ratio ducendi liquopes
coloratos per alembicum . . .; Aurum Aurs, Vi Magnetismi univer-
salis attractum . . . ;—in 1 vol,, 18mo., front.; half calf Berol. 1674
3 EspagyET. La Philosophie Natvrelle . . . Auec le Traicté de I'Ouurage
Secret de . . . Hermez, qui enseigne la matiere & la fagon de faire la
Pierre Philosophale. [Par le President d’Espagnet, publié en
Francais par Jean Bachov.] 12mo., rough calf Parts, 1651
) FaBir. Myrothecivm Spagyricvm; sive Pharmacopoea Chymica,
occvltis natvre arcanis . . . illustrata. Auctore Ioanne Fabro . . .
12meo., vellum Tolosz, 1628
) Figuier (Louis). L’Alchimie et les Alchimistes. 12mo. sd. Paris, 1855
| Frauyer. Nicholas Flammel His Exposition of the Hieroglyphicall
Figures ... . vpon an Arch in St. Innocents Church-yard, in Paris.
Together with The Secret Booke of Artephivs, and The Epistle of
John Pontanus: Concerning . . . the Philosophers Stone . . . doune
;n English . . . by Eireneus Orandvs. 18mo. a litlle wormed ; Lf.
d. 1624
! Frexce. The Art of Distillation: or a treatise of the Choicést
Spagiricall Preparations, Performed by way of Distillation . . . also
a Discourse of divers Spagiricall Experiments . . . and the Anatomy
of Gold and Silver . . . Second Edition . . . Sm. 4to. woodcuts, old
calf 1653
The Art of Distillation . . . To which is added in this Fourth
Impression Sublimation and Calcination (etc.). Sm. 4to. woodcuts;
calf 1665
t GeBer. The Works of Geber . . . of the Investigation and perfection
of the Philosophers-Stone. Englished by R. R. [Richard Russell].
12mo., tnkscored ; sound and perfect copy tn calf extra 1678
There are two title-pages, one dated 1686.
) GuiBgrTus (Nic.). Alchymia ratione et experientia . . . impvgnata &
expugnata . . . 12mo. bds. Argent. 1603
) GoxTEER. Antoni Guntheri . . . Observationom ac Paradoxorum
chymiatricornm Libri Duo: Quorum Unus medicamentorum . prepara-
tiond Alter eorundem usum . . explicat. Small 4to. the itle engraved ;
vellum Lug. Bat. 1631
1®
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Alchemy—continued.

47 HapriaNt X MinsicET . . . Thesaurns et Armamentarinom Medico-
Chymicum . . cui in fine adj. est Testamentum Hadrianeum de Aureo
Philosophorum Lapide . . . Sm. 8vo. calf Lugd. 167

48 another edition, sm. 8vo. front., vellum Francof. 1675

49 Heipie. Jobann. Ottonis de Helbig Judicinm De Duumviris Hermeticis
Faederatis & horum Epistola buccinatoria . . . 18mo. bds.  Jena, 1683

50 Hevuverir (J. F.) Vitulus Aureus, Quem Mundus adorat & orat, In quo
traclatur de . . Miraculo transmatandi Metalla (etc.). 18mo,
calf Amst. 1667

51 HeLverius (John Fred.) The Golden Calf, Which the World adores and
desires; In which is handled The most Rare and Incomparable
Wonder of Nature, in Transmuting Metals . . . faithfully Englished,
12mo. roan, scarce John Starkey, 1670

see also under Coorer (W.)

52 HocHELANDE. De Alchemiae Difficvltatibvs. Theobaldi de Hoghelande.
Liber. In qvo docetvr qvid scire quidq; vitare . . . 16mo., cloth

Colon. Agrip. 15%4
53 JomnsonI (Guil.) Lexicon Chymicum . . rerum hermaticarum . . phrasinm
Paracelsicorum . . explicationem continens. 12mo. bd. Francof. 1678

54 Le BretoN. Les Clefs de la Philosophie Spagyrique . . . 16to. calf
Paris, 1722
55 [LenaLET Durresnoy (Abbé)] Histoire de la Philosophie Hermetique,
accompagnée d'un Catalogne raisonné des ecrivains de cette science.
3 vols. 12mo. calf extra, gilt edges Paris, 1742
56 LeoNarp. Speculum Lapidum Camilli Leonardi. Cui acc. Sympathia
Septem Metallorum ac septem selectornm Lapidum ad Planetas Petri
Arlensis de Scudalupis. 12mo. bd. Paris, 1610

57 Lreavius. Appendix ... Syntagmatis Arcanoram Chymicornm Andres
Libavii; Examen Philosophis® nova, qve veteri abrogandes opponitvr

. opera . . . Libavii . . .; Analysis Confessionis Fraternitatis de.

Rosea Crvce . . . avthore . . . Libavio... In 1 vol, folio, vellum
Francof. 1615

58 Aroroara Chymica adversvs invectivas Andres Libavi calumnias, In
qua impostura eius detegitur . . . Avthore Josepho Michelio . . . 16mo,,
cloth Middelbvrgs . . . 1597

59 [Limoson de Saint-Dispier (A. T.)] Lettre d'un philosophe sur le secret
du grand ceuvre . au sujet de ce qu’Aristée a laissé . . a son fils
touchant le Magistere philosophique. 18mo., calf La Haye, s.d. (1686 ?)

60 [Limoson, Sieur de St. Didier] Le Triomphe Hermetigne, ou La Pierrc
Philosophale victorieuse . . . 12mo., old calf gilt Amsterdam, 1689
CorrexTs: L’Ancienne Guerre des Chevaliers, ou entretien de la Pierre des
Philosophes avec I’Or & le Mercure; Entretien d’Eudoxe et de Pyrophile sur
I’ancienne guerre, etc.; Lettre contenant six . clefs de 1a Philosophie Secrete.
61 LowensTeErN (J. Kunckel von) Collegium Physico-Chymicum Experi-
mentale, oder Laboratorinm Chymicum, in welchem . . der Transmu-
tation der Metallen, etc. gehandelt wird, herausg. von J. C. Engelleder,

stout sm. 8vo. vellum Hamb. 1722
62 Mruir (J.D.) Antidotarium Medico-Chymicum reformatum, sm. 4to. with
engraved title by Merian, old calf Francof. 1620

The title enumerates four books, the present copy has not the fourth.
63 OLeiFrE (Ch.). Les Alchimistes d’autrefois, 32mo. if. bd.  Paris, 1842

64 PriLosorHIE NATURELLE (de la) trois Traitez non encore imprimez;
scavoir, le Secret Livre du . . Artephius, Latin Frangots. Plus
Figures Hieroglyphiques de Nicolas Flamel; . . ensemble Le Vray
Liure du docte gynesius . . le tout traduict par P. Arnauld, 4to.
wormed, hf. bd. Paris, 1612
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OCCULT SCIENCES.

\chemy—coniéinued.

i5 Praniscampy. Bovqvet composé des plvs belles flevrs Chimiques . .
Medicamens Pharmaco-Chimiques, prins des Mineraux, Animanx et
Vegetaux . . Par David de Planis Campy dit I’'Edelphe. 12mo.,
upwards of 1000 pages, with front.; vellum Paris, 1629

6 Traicté de la vraye vnigve grande et vniverselle Medicine des
Aunciens dite des recens Or Potable . . . Par David de Planis Campy
... 12mo., vellum Pars, 1633

i7 PoLeMaN. Nouvelle Lumiere de Medecine du mistere du Souffre des
Philosophes de Joachim Poleman. 12mo. bds. Rouen, 1721

Ouvrage en grande reputation auprés des chercheurs de 1a pierre philosophale.

8 SALMON (William). Clavis Alchymi®: or Hermes Trismegistus,
Kalid Persicus, and Geber Arabs; all translated ... into English . ..
The second book. Sm. 8vo. with plates; defective at the end ; cloth 1692

Collectanea Medica, the Country Physician: or, a choice collec-

tion of Physick: fitted for vulgar use. 12mo. calf 1703

Doron Medicum: or, a Supplement to the new London Dispen-

satory . . . with the Art of Compounding Medicines . . . thick 12mo.

bds. 1688

Seplasium. The Compleat English Physician : or, the Druggist's

Shop Opened . . . thick 12mo. calf 1693

Medicina Practica: or, the Practical Physician . . . to which is

added the Chymical Works of Hermes . . . Kalid . . . Geber . . .

Roger Bacon . . . Ripley’s Marrow of Alchymie . .. thick 12mo. with

front. and plates, one leaf of the preface slightly defective ; hf. bd. 1707

Pharmacopoeia Bateana: or, Bate's Dispensatory . . . the Arcana

Goddardiana . . . completed with above five hundred Chymical Pro-

cesses . . . (etc.), thick 12mo. calf 1694

Praxis Medica. The Practice of Physick: or, Dr. Sydenham’s
Processus Integri (etc.), thick 12mo. with portrait (mounted) by
White ; bds. 1707

14 Sanvivocrus. A New Light of Alchemy . . . to which is added a Treatise
of Sulphur . . by Micheel Sandivigius . . . Of the Nature of Things
by Paracelsus . . . Also a Chymical Dictionary ... all... translated

89

0

n
2

13

3

out of the Latin . .. by J. F., v.p0. 12mo., calf ] 1674
5 SccateN. De Secretis Antimonii Liber vnus Alexandri a Svchten . .
12mo. sd. ' Basil. 1575

16 Taceextus.  Ottonis Tachenii Hippocrates Chimicus, qui novisimi
Viperini Salis antiquissima fundamenta ostendit, 18mo. bds.
Brunsvig. 1668
7 THEATRUM CHEMICUM precipuos selectorum auctorum tractatus
de Chemie et Lapidis Philosophici antiqvitate . . . operationibus
continens . . . 5 vols., thick 12mo., in the original vellum
Argent. 1659-60

A sixth volume appeared in 1661.

'8 True LigaT of ALCHEMY, containing—I. A Correct Edition of the
Marrow of Alchemy . . . IL. The Errors of a late Tract, called A
short Discourse of the Quintessence of Philosophers . . . III. The
Method and Materials . . composing the Sophick Mercury and Trans-
mating Elixir . . . 12mo. Af. bd. 1709

7 Varexting. Basil Valentine his Triumphant Chariot of Antimony, with
annotations of Theodore Kirkringius. With The True Book of . .
Synesius . .. concerning the Philosopher’s Stone. 12mo., with plales,
one of them mended, a little stained ; hf. calf, rare 1678

8 [Vaveman (Thomas)]. The Marrow of Alchemy . . Discovering The
secret and most hidden Mystery of the Philosophers Elixer . . By
Eirengus Philoponos Philalethes . (In verse) 2 parts in 1 vol. 12mo.
calf, very rare 1654-55

210
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Alchemy—continued.

81 Y-WorteE (W.). Chymicus Rationalis: or, the Fundamental Grounds
of the Chymical Art Rationally Stated and Demonstrated . . . 12mo.

calf 1692
82 The Compleat Distiller . . . The Way of Making Spirits, Aqua-
vitee, Artificial Brandy . . . To which is Added, Pharmacopmia

Spagyrica nova . . . a Description of the Philosophical Sal-Armoniack
...By W.Y-Worth . . . per Ignem Philosophus. Sm. 8vo. second
edition, with front. and plates; calf 1705

83 Avrexis. The secretes of . . . Alexis of Piemount: contayning excellent
remedies agaynste diuers dyseases, woundes and other accidents, with
the maner to make dystillations, parfumes, confitures, dyings, colours
. . . (etc.). Translated . . . by W. Warde. 4 ParTS COMPLETE, black
letter, with all the titles, in 1 vol., sm. 4to. old calf, rebacked  1568-69

The original edition, and extremely rare. This English edition contains much
lAnox(-ie than the original text of Alexis. The fourth part was translated by Rictard
ndrose.

84 Arcer (W.R.). Doctrine of a Future Life; and a complete Bibliography
of the subject, comprising 4977 books, with notes and indexes by Kzga
ApBor. 8vo. upwards of 900 pages ; cloth New York, 1867
One of the most important works ever written on the Immortality of the Soul.
85 AwmEericaN Journal of Psychology, edited by G. Stanley HaLL. Vol. 1.,
number 1. 8vo. with diagrams; sd. Baltimore, 1887
86 Amulets. Worrr (Jacob). Curiosus Amuletorum Scrutator . . . cui acec.
Julii Reichelti Exercitatio de Amuletis. Sm. 4to. upwards of 800 pp.,
with plates ; vellum Laps. 1692
Animal Magnetism :

87 AnNNALES du Magnétisme Animal. lére année, 4 trimestres en 2 vols.;
2de année, 4 trim. en 2 vols. ;—4 vols., 8vo., &f. calf = Paris, 1814-15
88 AnwaLrs de la Société Harmonique des Amis Réunis de Strasbourg, ou
Cures que des Membres de cette Société ont operées par le Magnetisme
Animal, 3 vols., 8vo., cloth Strasbourg, 1787-89
The title as given above only occurs in the third vol. ; the first vol. has ¢ Exposé

des differentes cures,” etc., and the second * Suite des cures,” etc.

89 Brreasse. Considérations sur le Magnetisme Animale d’aprés les

principes de Mesmer. 8vo. calf gilt La Haye, 1784
90 Bersor (Frnest). Mesmer et le Magnétisme Animal; les tables
tournantes et les esprits. 12mo. kf. morocco 1864

91 CorqunooN (J. C.). Isis Revelata: an inquiry into the origin, progress
and present state of Animal Magnetism. 2 vols, sm. 8vo., &f. calf

gilt Edin. 1836
92 History of Magic, Witchcra{t and Animal Magnetism. 2 vols,,
sm. 8vo., cloth 1851

93 Happock (J. W.). Somnolism and Psycheism ; or, the Science of the
Soul, and the Phenomena of Nervation, as revealed by Vital
Magnetism. 8vo. cloth 1851

94 HEnN pE CuviLers (Baron d’). Le Magnétisme Animal retrouvé dans
I’Antiquité, ou dissertation sur Esculape sur Apis, Serapis, sur Isis;
recherches sur l'origine de I’Alchemie—Exposition du systéme des
Magnétistes—2 vols. 8vo. hf. bd. Paris, 1821-22

95 KurcHEOVSEY (Th.). De Magnetismo Animali. Sm. 8vo. bds. Varsor. 1819

96 Lze (Edwin). Animal Magnetism and Magnetic Lucid Somnambalism.
Sm. 8vo. cloth 1866

97 Masru (@.). Les Magnétiseurs jugés par enx-mémes ; nouvelle enquéte
sur le Magnétisme Animal. 8vo. 564 pages ; cloth, uncut Paris, 1858

98 MAGMETISME ANIMAL (Le). 10 works and tracts in 2 vols., 8vo,,

calf gilt 1784

Considérations sur le Mag. An. par M. Bergasse; Reflexions impartiales sur le
Mag. An.; Mesmer justifié ; Rapport des Commissaires chargés par le Roi de
l’examen du Mag. An. ; Questions du jeune docteur Rhubarbini de Purgandis au suyet
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OCCULT SCIENCES.

inimal Magnetism—continued.
du Mag. An.; Doutes d’un Provincial proposés a MM. les Medicins chargés de
I'examen du Mag. An. ;—L’Antimagnétisme, ou origine, etc. du Mag. An., with front.;
—Recneil des pieces les plus intércesantes sur le Mag. An.—Nonvelles Cures operées
par le Mag. An. ; Traces du Magnetisme, front., La Haye, 1784.

99 PeremiN.  Electricité Animale, prouvée par la découverte des phénoménes
physiques et moraux de la Catalepsie hystérique (etc.). 8vo. portrait;
ad. Paris, 1808

;100 Zoist (The) : a Journal of Cerebral Physiology and Mesmerism. Vol. I,
1L, II1, and IV pt. 1. [Vol. II wants pages 295-310]. 3 vols. and
1 part 8vo. not uniform, rare 1843-46

0l Arr’s Treasury of Rarities . . containing . . the Generation of Metals
. . & variety of artificial Fire-Works . . 12mo. front. the first leaf a
little defective, hf. bd. Glasgow, 1761

(2 ASHMOLE (Elias). Theatrum Chemicum Brittanicam. Containing
Severall Poeticall Pieces of our Famous English Philosophers, who have
written the Hermetique Mysteries in their owne Ancient Language.
Sm. 4to. with curious engravings in the text; good sound copy in the
original calf 1652

the same, sm. 4to. fine copy in blue morocco extra, gilt edges 1652

Both of the above copies have a separate engraving between pages 116 and 117 ;
but, like nearly all other copies, have not the separate engraving between pages 436 and
437, nor the leaf of ¢ Mistakes committed by the printer.”

% AseMoLe’s Theatrum Chemicum, sm. 4to.—another copy, without the two
separate engravings and the leaf of “ Mistakes’’; fine clean copy in old calf,
with the bookplate of “ Charles Viscount Bruce of Ampthill ... 1712”

1652

i3]

strology :
For Works on AsTRoNOMY—see previous List.

105 ALLAEUS. Astrologiee nova methodvs Francisci Allaei
Arabis Christiani. (At end:) Rhedonis . .. M. pC. Lv.
Folio, wlustrated with 10 large wvolvelles or revolving
diagrams of astrological predictions, including one applied to
England; wvery fine copy in blue morocco, gilt edges, by
Padeloup Rennes, 1655

106 Astep. The Worlds Proceeding Woes and Succeeding Joyes . . . or,
The Triple Presage of Henry Alsted . . . depending as well on the
Oracles of Heaven as on the opinions of the greatest Astrologers.
With . . . the fiery Conjunction of Saturn and Jupiter. this instant
February; denouncing Calamities . . . Sm. 4to. 16 pp. ; bds. 1642

107 BARRETT (F.). The Magus, or Celestial Intelligencer, being a
complete System of Occult Philosophy. 2 parts in 1 vol., 4to., portrast,
and 21 curious plates, some coloured, consisting of magical and cabalistical

figures, etc. ; calf, RARE 1801
108 another copy, 4to., boards, uncut 1801
109 a re-issue of the same, 4to. with the plates; hf. morocco, uncut

1801 (reprinted 1875)
110 Bisror. The Marrow of Astrology .. .the Natures of the Sines and

Planets . . a Table of Houses . . . the Rectifying and Directing
Nativities . . . By John Bishop .. .2 parts in 1 vol,, sm. 4to., kf. bd.
1688

111 Booker (John) The bloody Almanack: To which England is directed to
fore-know what shall come to passe, by that famous Astrologer,
Mr. John Booker. Being a perfect abstract of the Prophecies as proved
.. By .. Napier, Lord of Marchistoun . . London . . 1643. Small 4to.

Jour leaves ; woodcut on title ; sd. 1643
It is carious that he prophesies the arrival of the Day of Judgment or of some other
great Revolution in 1688.
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8 BERNARD QUARITCH'S ROUGH LIST, No. 171.

Astrology—continued.

112 CampanerLze Astrologicorum libri VI. In qvibvs Astrologia, omni
superstitione Arabum et Judeorum eliminata, physiologicé tractatur . ..
Sm. 4to. calf Ludg. 1629
113 GarraRerrLl.  Vnheard-of Curiosities: Concerning the Talismanical
Sculpture of the Persians; the Horoscope of the Patriarkes; And the
Reading of the Stars. Written in French by James Gaffarel. And
Englished by Edmund Chilmead. 12mo. 1650
One of the two folded leaves illustrating ‘ the Celestial Hebrew Alphabet,” is

missing from this copy. .
Curiositates inandites . . . Latina versione donate. & M. Gregorio
Michaelis . . . 12mo., with woodcuts ; hf. calf Hamburgi, 1706

115 HARVEY (Richard). An Astrological Discourse vpon the great and
notable Coniunction of the two superiour Planets, Satvrne and Ivpiter,
which shall happen the 28 day of April, 1583. 18mo. black letter,
some of the headlines cut into ; maroon morocco extra H. Bynneman, 1583

This astrological tract had the effect of throwing the whole Kingdom into the
most violent consternation. It is addressed by the author to his brother, the cele-
brated Gabriel Harvey.

116 HevpoN. A defence of jvdiciall Astrologie, In answer to a treatise
lately published by M. John Chamber . . . By Sir Christopher Heydon.
Smallest 410. calf, rebacked John Legat, Cambridge, 1603

117 [HoLweL (John) Treatise on Astrology ?] Sm. 4to. pp. 3-91 (the end),
without title and prelim. matter ; hf. bd. cir. 1700

118 Houwer. An Appendix to Holwel's Catastrophe Mundi, being An
Astrological Discourse of the Rise, Growth and Continuation of the
Othoman Family . .. Also . . . a supliment of the Judgment of Comets.
By John Holwel Teacher of . . Astrology. Sm. 4to. if. morocco, uncut

1683

119 KxowLEDGE (The) of Things Unknown. Shewing the effects of the
Planets, and other . Constellations . . . Compiled by Godfridus .
Together with the Husband-Mans Practice Or Prognostications . . .
With the Shepherds Prognostications for the VVeather and Pythagoras
his VVheel of Fortune. 18mo. black letter, with curious woodcuts ; hf.
morocco 1688

114

The date appears on the title to the Husbandman’s Practice.

120 LILLY, William, Student in Astrologie, and others. A collection of
twelve curious Astrological Tracts in one vol. sm. 4to. woodcuts and

121 MoLrax.

diagrams of nativities, old binding

1644-48

CONTENTS :

Supernatural Sights and Apparitions seen
in London, June 30, 1644, interpreted
1644
A Prophecy of the White King: and
Dreadfull Deadman Explained 1644
Merlinus Anglicus Junior, or Prediction
upon the Affairs of the English Com-
monwealth 1644
Eogland’s Prophetical Merline 1644
Collection of Ancient and Modern Pro-
phesies concerning these present Times

1645

The Starry Messenger . . . or strange
spparition of three Suns . . . on the
Birth Day of King Charles 1645

The World's Catastrophe, or Europe’s
many mutations until 1666. The fate
of England’s Moparchy until its Sab-
version 1647

Astrologicall Prediction of the Occurrances
in Englend, part of the yeers 1648,
1649, 1650 1648

The Story of Mr. William Lilly 1647

Also:

BookERr (J.) Bloody Irish Almanack, or
Rebellious and Bloody Ireland 1646

Ferrier (Oger) Astronomicall Discourse

of the Judgment of Nativities, trans-
lated by T. Kelway 1642

Cartel avx Ivdiciaries et Celotevrs Astrologves: Auquel sera
combatue . . . La vanité de leurs accreuz Planettes . . . Par Jaques
Mollan . . . 12mo. vellum Lyon, 1585

122 Poowr (Elizabeth) An Alarum of War, Given to the Army . . revealed in

Elizabeth Pooll . . Printed in the year 1649. Small 4to. 12 leaves, sd.

1649—Vox INFANTIS.

Or, the Profeticall Child . . That did Declare

and Fore-tell of many Strange things that shall ensue in England and
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OCCULT SCIENCES.

\strology—continued.

Ireland, within the'space of three yeeres. Concerning the Crowning of
Charles the second . . London, printed in the yeere 1649. Small 4to.
four leaves, sd. 1649—Tue Broubpy ALMANACK, or England’'s Looking
Glass, containing the Scots Prophesie to their King .. 1651. Small
4to. four leaves, sd. 1651—AstrorogicaL PrepIcTIONS of England’s
Happy Success . . over the French, Dutch, & Dane This Year 1667 . .
12 leaves, 1667 —4 tracts 1649-67

123 Souct (Antoine). Almanach historique, nommé le Messager Boiteux.
Contenant des Observations Astrologiques sur chaque mois . . calculé

pour 1743 . . . (et aussi) 1754, 1781 ;—3 vols. sm. 4to. with curious
woodcuts, sd. o Basle, 1743-81
12¢ Ausrey (J.). Miscellanies, viz. Omens, Dreams, Apparitions, Magick,
Second-sighted Persons (etc.). 8vo. calf 1696
124 Miscellanies. 2nd edit. 8vo. calf 1791

125 BANDELLO. The Novels of Matteo Bandello, Bishop of Agen, now
first done into English prose and verse, by John Payne, 6 vols.
sq. 12mo. vellum, gilt tops, uncut Villon Society, 1890
126 Baring-Gourp (S.). Curious Myths of the Middle Ages. (First Series)
1866 ; Second Series, 1868. 2 vols. post 8vo. with fronts. and woodcuts;

cloth G 1866-68
127 the Second Series, separately, post 8vo. cloth 1868
128 ———— The Origin and Development of Religious Belief. Part I:
Heathenism and Mosaism. 8vo., cloth 1869

29 BATMAN. The Doome warning all men to the Judgement : . . . all the
straunge Prodigies hapned in the Worlde, with divers secrete figures of
Revelations, very small 4to. woodcuts, black letter, old calf 1581

From R. Farmer's Library, with his antograph.

(30 BECKER (Balthasar). Le Monde enchanté. 4 vols. 12mo. portrait,
autograph of ‘“ Ant. Aug. Remouard,” fine copy in blue morocco, silk
linings, gilt edges, by Bisiauz, with his tucket - Amst. 1694

First and best edition,—sce note in Renouard’s antograph on fly-leaf. Bound for
Renonard about 1790.

(31 [BerxeLey (Dr. George) Bishop of Cloyne ?] Adventures of . Gaudentio di

Lucca . . . his examination before the ... Inquisition ... giving an
account of an un-known country in ... Africa ... from the Italian.
Sm. 8vo. cloth 1850

132 BEVERLAND. (HADRIANI BEVERLANDI) Peccatum Originale kat’
ezochen sic nuncupatum, philologice elucubratum a Themidis alumno.
Vera redit facies, dissimulata perit. Psalmographus Ps. LVIII, commate
IV : Abalienati sunt smpii inde a vulva, erraverunt ab utero, loquentes
mendacta.  Eleutheropoli. Exztra plateam obscuram, sine privilegio
Auctoris, absque Ubi et Quando. (At the end) In Horto Hesperidum,
Typis Adami Evae Terrae Filii, 1678
First Edition, the only complete oue (sce De Bure), exceedingly rare, having been

ordered to be burnt.
HapruNt BEvERLANDI Peccatum Originale. Second Edition 1679

Hapriaxt BeverLaxor Justinianei de stolatee Virginitatis Jure l.ucubratio
Academica

Nupa recede Venus; non est tuus iste Libellus, Tu mihi, tu Pallas
Ceesariana veni Lugduni in Batavis, Typis Johannis Lindant, 1680

Hapriaxt Bevertanpt de fornicatione Cavenda Admonitio, sive Adhortatio,
ad Pudicitiam et Castitatem. KEditio nova et ab Autore correcta
Juzta Exemplar Londinense, 1698
“ Deux autres écrits satiriques, complétant Ja collection des Oeunvres de Beverland.
Daxs le dernier, la diable s'est fait ermite, mais sa sincérité est douteuse, et le bout de
5es cornes perce encore sous le capuchon.”
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10 BERNARD QUARITCH'S ROUGH LIST, No. 171.

BEVERLAND—continued.
UcarManyt (Alaidi) Vox Clamantis in Deserto ad Hadrianum Beverlandum
Midisburgy, s. a.
5 vols. 12mo. morocco, gilt edges 1678-98

The Beckford copy, similar in contents to the above, feiched £11. 10s.

Of these extraordinary productions that which contains the most curions and
singular matter is the first ; the present copy of it is the best aud most rare edition,
subsequent ones being s0 much mautilated as in a great measure to deprive the work of
its peculiar character. The second work is of a description little varying from the
first, bt to describe the precise nature of either, could not with due regard to propriety
be done. The third was written in a fit of repentance, and therefore of a very different
from the others. For some bibliographical particulars, vide De Bure, No. 856—and for
an admirable Life of the eccentric but learned author, with an account of the singular
nature of his works, see * Dictionnaire Historique, par Chaufepié,” vol. 1, p. 282.

133 BLAKE (William). The Works of William Blake : Poetic, Symbolic,
and Critical. Edited, with Lithographs of the Illustrated * Prophetic
Books ” and a Memoir, by Epwix Joun Erris and WitLiam BUTLER
YEears. 3 vols. large 8vo. with portraits and 290 Facsimiles of Blake’s
privately-printed and coloured Works 1893
134 the same, Large Paper, 3 vols. 4to. kalf bound morocco, gilt top 1893
135 BLAVATSKY (H. P.). Isis Unveiled: a Master Key to the Mysteries
of Ancient and Modern Science and Theology. 2 vols. 8vo. (published
at £2. 25), cloth New York, 1877
The greatest modern work on the mysteries of Occult Philosophy.

136 IxcipENTS in the Life of Madame Blavatsky. Edited by A. P. SINNETT.

8vo. with portrait; cloth, out of print 1886
137 BOCCACCIO, The Decameron of, in English by Joex Parng, 3 vols.
sq. 8vo. vellum Villon Society, 1886
138 The Decameron, translated by J. Payne, 2 vols. impl. 8vo.
tllustrations by Louis Chalon, green cloth, uncut 1893

139 BOEHMEN. The Works of Jacob Behmen, the Teuntonic Theosopher . .
To which is prefixed, the Life of the Author, with figures illustrating
his principles, left by the Reverend William Law. 4 vols. 4to., with

portrait, and most curious plates, some of them coloured 1764-81
140 the same, Vols. IT and IV ;—2 vols., 4to., if. calf 1763-81
CONTENTS :

Vol. II : The Threefold Life of Man ; Answers to 40 questions concerning the

Soul : Treatise of the Incarnation ; The Clavis or explanation of . . his writings.
Vol. 1V : Signatura Rerum ; Election of Grace, God's Will towards Man; Way
-to Christ ; Discourse between a Soul hungry and thirsty after the Fountain of Life . . .
and a Soul enlightened ; The Four Complexions ; Christ’s Testaments, Baptism, and

the Supper.

141 BOnMEN (Jacob). Mysterivm Magnvm, oder Erklirung uber das Erste
Buch Mosis . . . vom Ursprange der Welt und der Creation (etc.).
2 parts forming 1 vol., thick sm. 4to., vellum s. 1. 1640
Einleitung zum . . . Erkintniss des grossen Geheimnisses der
Gottseligkeit : Gott geoffenbaret im Fleisch ; bestehende in einem
Kernhafften Auszug aller . . . Schriften . . . des . . . Philosophi . . .

Jacob Bohmens . . . (ete.) thick 4to., with a curious front. ; vellum
Amst. 1718
143 [Boissarp (Jan. Jac.)]. Historia Deorvm Fatidicorvm, Vatvm, Sibyllarvm,
Phoebadvm, apvd priscos illvstrivm: Cum corum Iconibus. (etc.).
Sm. 4to. with 27 full page copper-plate engravings from designs by DE

142

Bry; vellum Colon. Allob. 1675
144 another copy; calf, with the Arms of Louis Charles Voisin de
St. Paul (died 1708) in gold on the sides 1675

The work is based on Boissardi Deorum fatidicornm synopsis historica, Francof. 1654.
145 Boissier (Gaston). La Fin du Paganisme ; étude sur les derniéres luttes
religieuses en occident au 4&me siécle. 2 vols., 8vo., sd.  Paris, 1891
146 Boy1varp (Francois). Avis et Devis de la sovrce de I'Idolatrie et Tyrannie

Papale, par gvelle practicqve et finesse les Papes sont en si haut degre
montez . . 8vo. vellum, uncut Geneve, 1856
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OCCULT SCIENCES.

147 BOURIGNON. Toutes les (Euvres de Mlle. Antoinette Bourignon.
19 vols,, very thick sm. 8vo., bds. leather backed, uncut Amst. 1682-86
# An extraordinary woman, who attempted to introduce religious tenets, which
were nearly the same as those of the Quietists. She attracted considerable notice, and
was, at first, countenanced and protected by Fénélon.”—Darling.

148 BRAHE (Tyc-onis) et F. B. GROsSCHEDEL AB AICHA. CALENDARIUM
Naturare MAGICUM perpetunm profundissimam Rerum secretissi-
marnm contemplationem totiusque Philosophi® cognitionem com-
plectens, Io. THEODORE DE BRY, excudeb.; a large engraving (39 by 22
inches), mounted on cloth 1582

A very great curiosity, excessively rare and nearly unique, not more than three

copies being known.
149 BreuNer (Rev. James). The Mystery of Magnetism fully discovered.
8vo. bds. L d 1825

150 BREWSTER (Sii David). Letters on Natural Magic. 12mo. bds. 1838

151 Beigrre DE Borswmoxt. Hallucinations, ou histoire rajsonnée des Appari-
tions, des Visions, des Songes, du Magnétisme, etc. 8vo. sd. Paris, 1862

152 BrowBALL. A Treatise of Specters. Or, an History of Apparitions . .
Dreams, Visions . . and the Cunning Delusions of the Devil . .
Collected out of sundry Authours . . By I. B. Small folio, fine and
perfect copy in calf extra, from Lord Coleridge’s library 1658

153 BRUNO. Opere di Giordano Bruno . . pubblicate da Adolfo Wagner,

2 vols. 8vo. portrait; hf. calf Lipsia, 1830
Jordani Bruni Scripta quae Latine confecit, omnia collegit (etc.)
A. Fr. Gfrorer. 2 vols. in 1, sm. 8vo., title in MS.; bds. Stuttg. 1836

155 ——— Philothei Iordani Brvni . . Ars Reminiscendi, s. n. . . Explicatio

triginta sigillorum, s. n.; in 1 vol. 12mo. in red morocco by Derome,

very rare, from the Hamilton Palace library 8. n.
Iordanvs Brvnvs de Vmbris Idearvm Implicantibus artem, Queer-
endi, Inueniendi . . & Applicandi . . (accedit Ars MEMORIE), 2 parts
in 1 vol. 12mo. woodcuts, veau fauve Parisivs, 1582
another copy, 12mo. fine copy in olive moracco extra, gilt edges 1582

Iordanvs Brvnvs . . de Progressv et Lampade venatoria logi-
corum . 12mo. red morocco by Roger Payne 1587
Tordani Brvni . . Acrotismus, seu rationes articvlorvm physi-
corvin aduersus Peripateticos Parisiis propositornm etc. 12mo. calf,
rare, from the Hamilton Palace library Vitebergee, 1588
Iordani Brvni . . De Mohade nvmero et Figura liber Consequens
Quinque De Minimo magno et Mensura . Item De Innvmerabilibvs,
immenso, & Infigurabili; seu de Vniverso & Mundis libri octo . .
12mo. with woodcuts, fine copy in red morocco extra, gilt edges
Francofvrtr . . 1591
161 —— another edition, 12mo. in old French red morocco extra, gilt edges,
with Girardot de Prefond’s label Francofvrti, 1614

154

156

157
138

159

130

162 Jordani Bruni . . de Triplici minimo et mensvra ad trivm specv-
latinarum scientiarum et multarum actinarum artium principia libri
V. . . 12mo. with woodcuts, vellum Francoyvrti, 1591
163 another copy, 12mo. red morocco extra, gilt edges 1591
164 another copy, 12mo., 1n old red morocco, gilt edges, by Derome le
Jeune 1591
165 another copy, 12mo. in old red morocco, gilt edges, by Derome le
Jeune, with the label of Qirardot de Prefond, and lately from the Hamilton
Palace library 1591
166 Iordani Brvni . . De Imaginum, signorum, & Idearum composi-
tione . Ad omnia Inuentionum, Dispositionum, & Memori® genera
Livri tres. 12mo. red morocco extra, gilt edges ~ Francofvrts . . 1591
167 another copy, 12mo. citron morocco extra, gilt edges, by Derome,

Jfrom the Hamilton Palace library 1591
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12 BERNARD QUARITCH'S ROUGH LIST, No. 171.

Bruno (Giordano)—continued.
168 The Heroic Enthusiasts (Gli Eroici Furori), an ethical poem by
Giordano Bruno, translated by L. Williams, 2 vols. post 8vo. cloth

1887-89

Only 250 copies were printed, and of these only 200 for sale.

“In ‘Gli Eroici Furori’ we see Bruno as a man, as a philosopher, and as &
believer.”—Preface, p. 27.

“Bruno is a physiologist and a naturalist merged in the mystic, and the en-
lightened devoﬁee."——;refm. p. 28.

‘ After having criticized and scourged the religions of chimera, of ignorance, and
hypocrisy, in * Lo Spaccio della Bestia Triofante,” the author, in ¢Gli Eroici Furori,’
lays down the basis for the religion of thought and of science.”—Preface, p. 25.

169 BartHOLMEsSs (Christian). Jordano Brumo. [Sa Vie et ses Travanx].
2 vols. 8vo., with portrait; gilt roan, with the arms of J. Gomez de la

Cortina Paris, 1846-47

170 Frira (I.). Life of Giordano Bruno. Revised by Carriere. 8vo.
portrast; cloth 1887

171 Buca (Das) von Aberglanben, Miszbrauch, und falschen Wahn. 12mo.
front., bds. Oberdeutschland, 1790

172 BULWER (John). Anthropometamorphosis: Man Transform’d: or, the
artificiall changling Historically presented, In the mad and cruell
Gallantry, foolish Bravery, ridiculous Beauty, filthy Finenesse, and

. loathsome Loveliness of most Nations, fashioning and altering their
Bodies from the mould intended by Natvre . . Scripsit J. B. . . London
.. by William Hunt .. 1653. Small 4to. with front., portrait by Faith-
orne (the portrait neatly inlaid) and numerous woodcuts; in russia
binding, rebacked, gilt edges, bound by ROGER PAYNE, WITH HIS AUTOGRAPH

BILL fastened tn 1653
173 another copy of the same issue, without the portrait, otherwise a fine
and perfect copy 1653
174 the same, with a different title, viz.: A View of the People of the

VVhole VVorld: or, A short Survey of their Policies, Dispositions,
Naturall Deportments, Complexions . . Habits and Fashions . .
Scripsit J. B. . . London . . William Hunt . 1654. Sm. 4to. with
Jront., fine impression of the portrait by Faithorne, and cuts; calf 1654
There is no difference whatever, beyond the title-pages, in the two issues. The

author’s name appears at the end of the dedication.
175 Buxvan (Johm). The Pilgrim’s Progress, with a memoir by Cheever.
4to. with portrait and hundreds of fine woodcuts by the Dalziels from
designs by Harvey; hf. morocco, uncut D. Bogue, cir. 1860

176 BURTON (Robert). The Anatomy of Melancholy . . . by Democritus
Junior . . . The Sixt Edition . . . Folio, the title engraved ; old calf,
rebacked Ozford, 1651

177 CaLMET. Traité sur les Apparitions des Esprits, et sur les Vampires, ou
les Revenans de Hongrie, de Moravie, &c. Par ... Augustin Calmet.
2 vols., 12mo., calf Paris, 1751

178 Cavz (Conmst. Fr. de). De Cultibus Magicis eorumque perpetuo ad
ecclesiam et rempublicam habita . . . Sm. 4to. hf. bound Vindob. 1771

179 CHAP-BOOKS, published by Thomas RicHARDSON of DERBY, as detailed
below, in 3 vols. sm. 8vo. with numerous coloured plates; cloth, uncut,
as new 1838, etc.

ConTENTS : The Talisman of Romance, Fair Rosamond, Jane Shore, etc.—The
Amateur’s Guide, the Art of Legerdemain, etc.—The Swimmer's and Skater's Guide—
The Modern Angler—The Pigeon and Bird Fancier—The Dog and Rabbit Fancier—
New Domestic Cookery—Comical Badget of Fun and Frolic—Dream-Book— Nixon’s
Cheshire Prophecy—Norwood Gipsy, or Fortune-Teller's Guide—Dreamer’s Oracle—
Life of Dr. Faustus—Church Yard Gleanings, Epitaphs—Toastmaster’s Companion.

180 CHAPPELL (W.) Popular Music of the Olden Time; a collection of
Ancient Songs, Ballads and Dance Tunes illustrative of the National

Music of England. 2 vols, roy. 8vo., best edition, plates, hf. morocco,
uncut n. d.
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181 CaarenceY (M. H. de). Une Légende Cosmogonique. 8vo., 48 pp.,
ad. Havre, 1884
182 Le Fils de la Vierge. 8vo. sd. 1b. 1879

Chiromancy :
183 COMPOTUS cum comento Pour Jehan petit. Sm. 4to. lettres gothiques,
36 leaves, with 8 full-page woodeuts of Hands, hf. bd.
Imprime a Paris pour Claude Jaumar . . . s. d. (about 1498-1500)
A treatise in verse on the Calendar ; containing a memori technica for the divisious
of the ecclesiastical year, illustrated by diagrams in which the hand with its joints and
fingers and knuckles plays the chief part. The author’s name was Anianus, and he is
supposed to have lived in the fifteenth century. Between each sentence of the verses,
an elaborate prose commentary is interlarded.
184 INpaGINE. La Chiromance et Phisiognomie par le regard des membres

de I’homme, faicte par Iean Indagine . . . en Frangois par Antoine dv
Movlin. 18mo. with woodcuts ; calf Rouen, 1638
185 [INpaGINE] Vraye et parfaicte Chyromancie et Phisionomie. Par le
regard, des membres de I'homme . . . tradvction novvelle [par

Anthoine dv Movlin]. Sm. 8vo. with woodcuts ; calf
Paris, Jacques Villery, s. a. (cir. 1670)
The translator’s name is given on the second leaf.

186 Sauxpers. Palmistry, The Secrets thereof disclosed,Ora . . . Method,
whereby to Judge of the most General Accidents of Mans Life From
the Lines of the Hand . . . The Second Time Imprinted. Aund much
Inlarged by the Author, Richard Saunders . . . 18mo. with woodcuts

of hands, etc.; calf, rare 1664
187 Screxce CvriEVSE (La), ov traité de la Chyromancie . . . Seconde
edition . . . 4to. calf Paris, 1667

The title says “ enrichi d’un grand nombre de figures . . . *’ ;—there are no figures,
however, in the present copy.

188 Taisxier. Opvs mathematicvm octo libros complectens . . . qvorvm
sex priores . . . Cheiromantiae Theoricam, Praxim, doctrinam . . .
continent . . . Authore D. Ioanne Taisnierio . . . Folio, with hundreds
of woodcuts; hf. vellum Colon. Agrip. 1583

The seventh book treats of Physiognomy, the eighth of Astrology.

189 Tricasso. Epitoma Chyromantico di Patrio Tricasso da Cerasari

Mantouano . . sm. 8vo. with 78 woodcuts of varieties of Hands ; vellum,

fine copy L Venetia, 1538
190 CarisTiE (J.). Essay on that earliest species of Idolatry, the Worship of
the Elements. Roy. 4to. 26 pp., with 2 coloured plates; sd. 1814

191 CrauBerG. Johannis Clanbergii Initiatio Philosophi Sive Dubitatio
Cartesiana. Ad Metaphysicam certitudinem viam aperiens. 18mo.
oltve morocco Lug. Bat. 1655
192 CorraM. ‘Ilmu Hal. A Manual of the Doctrine and Practice of Islam.
Translated from the Turkish by Claude Del. Cobham. 8vo. 16 pp.,
sd. Nicosia (Cyprus), 1889
193 Cocus. Specvlvm Philosophicvm, in qvo vniverse philosophim artivm
imagines ac simvlacra ad vivum relucent: Expolitnm a . . Ioanne
Coco . . . 12mo. vellum Lighe, 1604
194 COLLIN DE PLANCY. Dictionnaire Infernal, ou Bibliothéque univer-
selle sur les étres, les personnages, les choses, qui tiennent aux
Apparitions, 4 la Magie, aux sciences secrétes, ete. 4 vols. 8vo., with
plates ; calf gilt Paris, 1825-26
Dictionnaire critique des Reliques et des Tmages Miraculeuses.
3 vols., 8vo., red morocco extra, top edges gilt, uncut Parrs, 1821-22
196 Comexivs. Lux e Tenebris novis radiis aucta. Hoc est . . . Revelationes
.. . Per immissas Visiones & Angelico Divinaque Alloguia, facta.
Christophoro Kottero, Christinw Poniatovie . . . 4to. frontispiece and
portraits (that of Comenius additional), fine copy in gilt russia, by Roger
Payne, with Wodhull arms in gold on side s. 1. 1665

This copy has the excessively rare leaves  Drabicianarum visionum continuatio
1664, 1665, 1666.”
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197 Comuiers. Pratique curieuse, ou les Oracles des Sibylles, Sur chaque
Question proposée. Troisieme edition. Augmentée d'une seconde
Partie . . . Avec la Fortune des Humains. Inventée par M.
Commiers . . . In1 vol.,, 12mo., witk front.; hf. bd. Paris, 1698
198 Cooke (William). Enquiry into the Patriarchal and Druidical Religion,
Temples, etc. . . . wherein the primaval institution and universality
of the Christian Scheme 18 manifested . . . 4to., bds. 1755

Culdees: v
199 JAMIESON (John). Historical Account of the Ancient Culdees of

Iona, and of their settlements in England, Scotland, and Ireland.
4to., with frontispiece ; kf. calf Edinburgh, 1811
200 the same, 4to., fine copy in calf extra 1811
201 ReEves (Rev. W.). On the Celi-dé, commonly called Culdees. Impl.
4to., LARGE PAPER (in which form only one hundred copies were printed,

for presents), calf extra, gilt edges; or, hf. morocco gilt, uncut
Dublin, 1864

202 DABISTAN (The) or ScrooL OF MANNERS, translated from the Persian,
with notes, etc. by D. SHEA and A. TrovER. 3 vols. 8vo. cloth
Paris, 1843
the same, 3 vols., royal 8vo., LARGE PAPER ; cloth 1843
This is & work of great interest for all Oriental Scholars and Comparative Mytho-
logists. The poet MoRrsIN Fan1 of Kashmir, who lived in the reign of Shah Jahda,
is sapposed to have been the author.
204 Danier (H. A.). Copex Liturcicus Ecclesine Romano-Catholicae in
epitomen redactus. 4 vols. large 8vo. kalf calf neat 1847-53

205 DeaNe (Rev. J. B.). The Worship of the Serpent traced throughout the
World. 8vo. second edition, with plates ; hf. calf 1833

206 DEcker. Spectrologia, h. e. discursus . . . philosophicus de Spectris . . .
illorum existentiam . . . exhibens. Autore M. Joh. Henrico Decker.
18mo., with front.; bds. Hamburgi, 1690

207 DEE (Dr). A True & Faithful Relation. Of What passed for many
Years Between Dr. John Dee . . . and Some Spirits . . . Out Of
The Original Copy . . . with a preface . . . by Meric Casaubon.
Folio, with front. and plates; sound and perfect copy in calf, rebacked
1659

The frontispiece consists of six portraits : Mahomet, Appolonius Tyanzus, Ed.
Kelly (Dee’s Prophet or Seer), Roger Bacon, Paracelsus, and Dee.

208 Derrio. Disqvisitionvm Magicarvm libri sex: Auctore Martino Delrio . . .
Folio, the title engraved and surrounded by eleven vignettes of Biblical

203

subjects; in the original vellum Lugdum, 1608
DEeMONOLOGY—see WITCHCRAFT.

209 Dexis (Jean Bapt.). Recceuil des memoires . . . sur les Arts et les

Sciences, presentées & M. le Dauphin. 18mo. with plates, some of them

illustrating human monstrosities ; vellum Amst. 1673

210 DIGBY. Of Bodies, and of Mans Soul. To discover the immortality of
reasonable souls. With two Discourses Of the Powder of Sympathy,
and Of the Vegetation of Plants. By Sir Kenelm Digby.—Second
Treatise : declaring the nature and operations of Mans Soul: . . . In
1 vol., thick sm. 4to., old calf 1669

Remedes souverains et secrets experimentez [de Medicine et
Chirurgie] de M. le Chevalier Digby . . . Avec Secrets & parfums
curieux pour la conservation de la beauté des Dames. 18mo., cal

Paris, 1689

212 Discoursk (A) of Things above Reason . . . By a Fellow of the Royal

Society. To which are annexed . . . Advices About Judging of Things

said to Transcend Reason. 18vo. cal 1681
With the bookplate of Charles Viscount Bruce of Ampthill.
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Divining Rod : £

213 [Le Brown (Pere)] Lettres qui decouvrent I'illusion des Philosophes sur

la Baguette et qui detruisent leurs systemes. 12mo. with plates;
whole bound Paris, 1693 0 10

214 VarLeoxt. La Physique Occulte, ou traité de la Baguette Divina-

toire . . . Par M. L. L. de Vallemont . . . 18mo., witk front. and plates ;
calf Amst., A. Bragkman, 1693 0 12

215 another copy, 18mo. with the plates, but having o different
J[rontispiece (mounted), calf 1693 0 7

216 another issue of the same edition, 18mo. front. and plates, the
front. cropped ; vellum 1696 0 5

217 another edition, in 2 vols., 12mo., with front. and plates as in the
preceding editions, but re-engraved ; calf La Haye, Adrien Moelgens, 1747 0 14

218 another issue of the same edition, 2 vols., 12mo., with the same
plates ; calf 1762 0 10

219 Dowar CoLneGE. A Modest Defence of the Clergy and Religious . . .

directed to R. C. . . . about his History of Doway College . . Sm. 8vo.
cloth 1714 0 7

220 Deoumoxp (Sir W.). The (Edipus Judaicus. 8vo., with 16 plates, in-
cluding some of Zodiacs; hf. calf 1811 015

21 DULAURE (J. A.). Des Cultes qui ont précédé et amené I'Idolatrie, on
'adoration des figures humaines. 8vo. uncut Paris, 1805 0 7

b2 Des Divinités Génératrices ou du Culte du Phallus chez les
Anciens et les Modernes. 8vo. sd. 1885 0 12

Réiwprimé sur I'édition de 1825, revue et augmentée par I'auteur.

223 Du Preix.  La Physiqve ov science des choses natvrelles. Par M. Scipion
dv Pleix. 12mo. Af. bd. Rouen, 1626 0 10

224 Doruts (Ch. Fr.). Origine de tous les Cultes ou Religion universelle.

10 vols. in 5. 8vo. Af. morocco neat Paris, 1834-36 0 14

225 another copy, 10 vols. 8vo., with a 4to. atlas containing 22 plates,
chsefly of Ziopiacs ;—11 vols. if. bd. 1835-36 1 1

26 [Du Torr-MamBrini]. La Philosophie divine, appliquée aux lumiéres
naturelle, magiques, astrales, etc. par Keleph ben Nathan. 3 vols. 8vo.
calf gilt 1793 1

227 Dyer (T. F. Thiselton). The Ghost World. Sm. 8vo.448 pp.,cloth 1893 0 3

Egypt:

228 Lane (E. W.) Manners and Customs of the Modern Egyptians, 2 vols.
12mo. cloth 1871 0 7
229 Popular Account of the Ancient Egyptians, 2 vols. post 8Svo.
plates, cloth 1878 0 7
230 WiepemanN (A.) Religion of the Ancient Egyptians, 8vo. plates, cloth
1897 0 12
Egypt stands pre-eminent among all the nations of antiquity as the land in which
every civic and public interest was dominated by religion.
‘ A bird’s-eye view of the religion of Ancient Egypt. Yet Professor Wiedemann
bas performed this feat, and has performed it well. He has compressed into a volume
of 300 pages an account which leaves little to be desired of the Egyptian religion as it
affected the daily life of the people.”—The Academy, May 29th, 1897.

231 Essay (An) on Capacity and Genius; also an Enquiry into the Nature of

Ghosts, and other appearances supposed to be supernataral, 8vo. calf
Newcastle upon Tyne, 5. a. (? 1810) 0 6
“The Nature of Ghosts * fills pp. 335—540.

232 Faper (George Stanley). The Origin of Pagan Idolatry, ascertained from
historical testimony and circumstantial evidence. 3 vols. 4to., with
plates ; calf 1816 &5 &

233 Ferriar (John). Theory of Apparitions. 8vo. bds. 1813 0 2
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234 FLUDD (Roberti) sive RoBerTt DE FructiBus OPERA. 14 works in
5 vols. folio, with frontispieces and plates by De Dry ; calf

CoNTENTS ©

1 Utriusque Cosmi maioris scilicet et
minoris metaphysica, physica atqve
technica Historia . . De Macrocosmi
Historia . . Oppenhemis, 1617

2 De Natvre Simia seu technica Macro-
cosmi historia .. Oppen. 1618

1617-38

7 Anatomie Amphitheatrnm
Francof. 1623
8 Philosophia Sacra Franeof. 1626

9 Integrum Morboram Mysterium
Francof. 1631
10 xafBolixoy Medicornm xarowrpov

3 De Svpernatvrali, Natarali, Precter- y 163l
naturali et Contranaturali Micro- | 11 l}’lqlsus.. Seu nova et arcana P“I’:z;';
cosmi historia . . Oppen. 1619 lstorla . | I(l 9)

4 De technica Microcosmi historia s.n 12 Levaa Philosophis: cf Afelymis

- Flyddan® Francof. 1633

5 De preternaturali utrinsque Mundi | 13
Historia Francof. 1621 | 14
6 Veritatis Proscenium Francof. 1621 M. Fosteri Govdes, 1638

235 Frupp. Integrvin Morborvm Mysterivin . . Francof. 1631—xafoAikov
Medicorvm «atorrpov . . 1631—Pulsvs. Seu nova et arcana Pvlsvvm
Historia . . dated on a folding leaf at end, 1630;—in 1 vol. folio, fine
copies in the original stamped pigskin 1630-31

The author's portrait occurs in the first of these three works.

Philosophia Moysaica Govdem, 1638
Responsvm ad Hoplocrisma-Spongvm

Folk-Lore:
236 Folk-Lore Society’s Publications. 18 vols. 8vo. cloth
CONTENTS :

The Folk-Lore Record. 5 vols. in 6, | Swainson’s Folk-Lore, etc. of British
(issued to members only), sold separately Birds.
30s. Magyar Folk Tales.

1878-92

Henderson's Folk-Lore of Northern | Handbook of Folk-Lore.

Counties. Nutt’s Stodies in the Legends of the
Aubrey’s Remains of Gentilisme and Holy Grail.

Judaisme. Maclnnes and Nutt's Folk and Hero

Gregor's Folk-Lore of N.E. of Scotland.

Camparetti’s Rescarches respecting the
Book of Sindibad, and Pedroso’s I’or-
tuguese Folk Tales.

Black’s Folk Medicine.

Tales from Argyllshire.
The Exempla of Jacques de Vitry.
Cinderella; Catskin; Cap o’ Rushes.
Three hundred aud forty-five variants,
by Marian Roalfe Cox.

The above eighteen vols. comprise vols. 1-10, 12, 13, 17, 20, 23, 25, 26 and 31.

237 JourNAL of AmERICAN Fork-Lore, edited by William Wells NewELL.
Numbers 1-21, forming vols. I-V and VI, numbers 1 and 2. Royal 8vo.
two vols. 1n cloth, the rest in numbers 16888-93

Folk-lore Catanese. 12mo. 125 pp., sd. Torino, 1896

239 FORLONG (Major Genl.). Rivers of Life, or Sources and Streams of the
Faiths of Man in all Lands. 2 vols., 4to., with numerous plates and
woodcuts, and with a large coloured chart in a separate case (published
at £6. 6s), cloth 1883

238 TROMBATORE.

239% Science or COMPARATIVE RELIGIONS. Roy.8vo. 3 maps
and numerous illustrations, cloth Published at
A new work of great learning and research, yet so clearly written as to suit
enquiring minds of every religious denomination. A very favourable review has
already appeared in the Scoteman, Junc 3rd, 1897.
The edition consists of only 500 copies.
Fortune-Telling:
240 Booker. The Dutch Fortune Teller. Discovering Thirty-six several

Questions which old and young, Married men and Women, Batchelors
and Maids, delight to be resolved of. Brought into England by John
Booker. Sm. folio, in verse, black letter, with woodcut on title and
5 plates, each double the size of the page, representing Wheels of
Fortune ; bds. uncut, very rare 1650

£c.o‘];
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Fortune-Telling—continued.
%] THE ENGLISH FORTUNE-TELLERS : Concerning several neces-
sary Questions Resolved by the Ablest Antient Philosophers and
Modern Astrologers . . By J. P. Student in Astrology, 4to. with a very
curious rude woodcut frontispiece, mounted, and numerous other curious

woodcut figures of heroes of antiquity, neatly tnlaid throughout, russia
London, Printed for E. Brooksby, at the Golden
Ball in Pye Corner . . 1703
ExcessiveLy RARe. “ This is a very amusing and ingenions Book—one of the
best contrived of the kind, and uncommonly scarce, s0 much so, that after several years'
inquiry and search into many of the principal libraries, I have met with only two copies,
both the same date—one perfect, the other wanting two leaves.”” See a long MS. note

on fly-leaf respecting these two copies.

242 ParxiNs. The Universal Fortune-Teller . . . the Artof Divination by
. .. Astrology, Physiognomy, Geomancy, Palmistry, Moles, Cards . . .
Description of the Wheel of Fortune ... By Dr. Parkins, of Little
Gonerby, near Grantham, Lincolnshire. Sm. Bvo. with front. and cuts ;

bds. 1822

43 Fraxck (Ad.). Philosophie et Religion. 8vo. sd. Paris, 1867

Ui FranceriN (W.) Inquiry into the site of ancient Palibothra, conjectured

tolie within the limits of the modern district of Bhangulpoor. 4 parts,

4to. numerous plates, bds. 1815
freemasonry :

25 Auryy. A Ritual of Freemasonry . .. to which is added a Key to the

Phi Beta Kappa. By Avery Arﬁyn. Sm. 8vo. 302 pages, and numer-

ous plates; calf Boston, 1834

26 CoLe (Samuel). The Freemason’s Library and general Ahimon Rezon ;

containing a delineation of the true principles of Freemasonry . . .

(ete.) 8vo. with plates; cloth Baltimore, 1817

Includes some Masonic songs, with the tunes noted ; a portrait of John Crawford,

M.p,, Grand Master of the Masons in Maryland ; and a view of the Masonic Hall,
Baltimore.

247 Hueuax (W.J.). Masonic Sketches and Reprints. 8vo. cloth 1871
1. History of Freemasonry in York ; 2. Unpublished records of the Craft.
28 KerLy (Christopher). Solomon’s Temple Spiritualized ; setting forth
the divine mysteries of the Temple with an account of its destruction.
8vo. 477 pp., with a curious Masonic front., sd. Dublin, 1803
Dedicated to “all free and accepted masons’’ and “ printed under the sanction
and patronage of the Grand Lodge of Ireland.” 3

249 RitoaL and Illustrations of Free-Masonry, and the Orange and Odd
Fellows Societies; a Key to the Phi Beta Kappa; Account of the
Kidnapping and murder of William Morgan, who divulged the
ridiculous and profane usages of the Free-masons. By a traveller in

the United States. Sm. 8vo. with woodcuts; bds.
Sheebear, near Hatherleigh, Devon, 1835

250 VienoLes. La Lire Maconne, ou recueil de Chansons des Francs-Macons

. Revu . . . par les Freres de Vignoles et du Bois. Avec les Airs
notés . . tant pour le Chant que pour le Violon et la Flute. Sm. 8vo.
old French calf gilt, gilt edges La Haye, 1766

251 Weisse (J. A). The Obelisk and Freemasonry, according to the
discoveries of Belzoni and Gorringe; also, a comparison between
Egyptian Symbols and those discovered in American Mounds, 8vo.
with coloured and other plates New York, 1880

22 Frouuaxy (Io. Christ.). Tractatus de Fascinatione . . . in quo
Fascinatio vulgaris profligatur, naturalis confirmatur, & Magica
examinatur . . . Sm. 4to. curious frontispiece ; calf = Nortmb. 1675

Over 600 pages are devoted to Magical Fascination. 5

30 0
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German Curiosa (Early):
253aSANT HILDEGARDTEN WEISSAGUNG uber die Papisten . . . Eyn Vorred
durch Andrean Osiander; 6 leaves; Eyn wtnderliche Weyssagung

von dem Babstumb, wie es yhm bisz an des endt der welt gehen sol

in figuren oder gemil begriffen gefunden zn Nirmberg ym Cartheuser

Closter und ist sehr alt. Eyn vorred Andreas Osianders. Mit . . .
auszlegung . . . Welche Hans Sachs yn teutsche reymen gefast . . .

hat. With 22 coloured woodcuts. 2 in 1 vol., sm. 4to. bds. 1527

253b EyN Auszrzuc etlicher Practica und Propheceyen auff vergangne und
zukunfftige Jar Sybille Brigrrte, Cirilli, Joachim des Abttes, Methodii
unnd bruder Reynhardts, Wird weren bis auff das M.D.lxxxi. Jar.
Sm. 4to., woodcut on title Stne loco, 1527

253c¢ ScroNer. Eyn nutzlichs biichlein viler berverter Ertzney . . . Durch
Johannem Schoner von Karlstat Mathematici zu Nurmberg . . . mit
unterricht zu welchen zeyten . . . dem krancken zu giit ziigericht
und gereycht sollen werden nach dem laufft und mansion des Mons,
etc. Sm. 4to. bds. Nuremberg, 1529

253d8crrick (M.) . . . Biichlein von allen gebranten wassern ynn welcher
mass man die niitzen und brauchen sol zn gesuudheit und fristong
der gebrechen der menschen durch herrn Michael Schrick . . . 2 parts

in 1 vol., sm. 4to., the first wanting title and first leaf ; bds.
Wittemberg durch Georgen Rhaw, 1529
253¢ AuszGEBRERTE und DISTILLIERTE WASSER, wie sie iedem gebresten des
Menschen leibs, und warza sunst deren gebrauch fiirtriglich dienen

Sm. 4to., with a woodcut on title; bds. .
Strassburg bei Christian Egenolphen, 1530
253f Das aLLEr EDLEST und bewertest Regiment der GESUNDTHEYT, Auch
von allen verborgen Konsten un Koniglichen Regimenten Aristotelis
. . . Auss Arabischer sprach durch Meister Philipsen, dem Bischoff
vonn Valentia . . . in das Teiitsch gebracht Bey Doctor Johaii
Lorchner . . . nach seinem tod . . . durch Johann Besolt in Track

verordnet . . .

Sm. 4to., with woodcut on title and a full-page woodcut portrait of
Alezander the Great ; lds. Augspurg durch Heynrich Stayner, 1531

254 Gierr (Girol). Vocabolario Cateriniano. 4to., 230 pp., no title, being

all that was printed ; vellum [Roma, 1717]

Under pretence of being a vocabulary of Siennese words found in the works of
Saint Catherine of Sienna, this work is a continuous lampoon upon the Cruscan
Academicians. The sheets were seized while the work was being printed, and burnt
by the common hangman.

255 GLAUBER. The Works of the. .. Famous Chymist John Rudolph
Glanber: containing . . . Choice Secrets in Medicine and Alchymy
Translated into English . . . by . . . Christopher Packe . . . Folio,
with plates and woodcuts ; with some marginal MS. notes ; a leaf of the
index a little defective; in the original vellum London, 1659

A Description of new Philosophical Furnaces, or a new Art of
Distilling . . a Description of the Tincture of Gold, or the true
Aurum Potabile . . By John Rudolph Glauber. Set forth in English,
by J. F. Sm. 4to. old calf _ 1651-52

257 Goowixn (William). Lives of the Necromancers. 8vo., cloth, wuncut

1834

258 Goury. Explication des Tables Parlantes, des Médiums, des Esprits
et du Somnambulisme. 8vo. hf. morocco 1860

259 GraBA (Jo. And.). Cervi Descriptio Physico-Medico-Chymica, in qu#
tam Cervi in genere quam in specie ipsius partium consideratio
instituitnr, 8vo. Af. morocco . Jene, 1667

260 Grisse (J. G. T.). Bibliotheca Magica et Pneumatica. 8vo. bds.

Leip. 1843
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| Greexe (W. B.). The Blazing Star; the Jewish Kabbala; the Philo-
sophy of Herbert Spencer; New England Transcendentalism. Sm.
8vo. cloth Boston, U.S., 1872

2 GREATRAKES. A brief account of Mr. Valentine Greatrak’s, and
divers of the Strange Cures by him lately performed. Sm. 4to. with
frontispiece (cropped) by FAITRORNE, representing Greatrakes operating ;
old calf 1666

another copy, sm. 4to. without frontispiece; bds. 1666

another copy, fine and large, 1666; Wonders no Miracles, or
Mr. Valentine Greatrates Gift of Healing examined, Upon occasion
of a sad effect of his Stroaking, March 7, 1665, London, 1666—The
Miraculous Conformist : or An account of severall Marvailous Cures
performed by the stroaking of the Hands of Mr. Valentine Greatarick
. . By Henry Stubbe, Physician. Ozford, 1666—in 1 vol., sm. 4to.,
hf. morocco

¢ Guiseer.  Examen de I’Examen des Esprits. Par Iovrdain Gvibelet
. . . thick sm. 8vo. old stamped calf Paris, 1631

jHatt (Fred. T.). The Pedigree of the Devil. 8vo., with plates;
cloth 1883

6 HeereBoORD (Adr.). Meletemata Philosophica in quibus plerseque res
Metaphysice ventilantur, tota Ethica explicatur, universa Physica
exponitur (etc.). Sm. 4to., upwards of 1000 pp., portrait; old
calf Amst. 1680
Herbals, all full of Superstitions—see Catalogue No. 170, BoTany.

i  HERBERT (Hon. Algernon)] Niurop, a discourse on certain

passages of History and Fable. 4 vols. 8vo. olive morocco eztra, uncut,

by Bedford 1829
Most copies were destroyed by the aunthor.

$ Herserr (A.). Cpyeclops Christianus; or, an argument to disprove

2
3

the supposed antiquity of Stonehenge, etc. 8vo. cloth 1849
) Heronts ALEXanpRrINT Spiritalium liber, & F. Commandino . . . in
" Latinum conversus . . access. Jo. Bapt. Aleotti Quatuor Theoremata

Spiritalia . . . with numerous engravings in the text illustrating
chemical experiments, Amst. 1680-—Willebrordi SnkLrir Tiphys Batavvs,
sive histiodromice, De naviom carsibas, et RE NAVALI, with plates and
diagrams, Lug. Bat. 1624 ;—in 1 vol., sm. 4to. calf

) Hiwsox (Rev. William). Illustrations of Tracts on the Greek-Egyptian
Sun-Dial, with Seven Steps, etc.: being the second and third series
of illustrations for tracts on Christianity in its relation to Judaism
and Heathenism, ete. etc. 4to., 137 leaves of illustrations, with some
text ; cloth 187C

- Higserr (Dr. S.). Sketches of the Philosophy of Apparitions. 8vo.
bds. Edin. 1825

' HIGGINS (Godfrey). ANACALYPSIS, an attempt to draw aside
the veil of the Saitic Isis; or an inquiry into the origin of Languages,
Nations and Religions. 2 vols. 4to., Ids., uncut 1836

VERY RARE.
Only 200 copies printed.—and still in great demand.

} —— Cewtic Druips, an attempt to show that the Druids were the
Priests of Oriental Colonies from India, and introduced the first
system of Letters, and the builders of ;Stonehenge, of Carnac, and
of other Cyclopean buildings. 4to. plates; cloth, £2. 2s; or, hf. calf
neat : 1829

' [HoLeacu (Baron d’) ] Histoire critiqne de Jesus Christ; on, analyse
raisonnée des Evangiles. 8vo. hf. calf gilt, uncut, by Bedford

8. L e. a. (Amst. eir. ;770)
P
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275 HULME'S Natorau History Lore and LEeceNp. Legendary Beliefs in
Natural History gathered from divers authorities, ancient and
medisval, of varying degrees of reliability, by F. Epwarp Hrrme.
12mo., 350 pp., with 29 woodcuts illustrating Monsters, and a complete
Index; cloth gilt 1895

The superstitions relating to the Animal World have been so marvellous, and
Travellers’ tales have so greatly assisted, that it was a happy idea of the author to
group them here systematically, and to give invariably his authorities. There is only
one fabulous animal in this Encyclopsdia, and that is the Sea Serpent.

Most of the stories about these fabulous Apimals are very amusing.

The folklorist will have a treasure in adding this volume to his Library.

276 INMAN (Thomas). Ancient Faiths embodied in Ancient Names, 2 vols,
thick 8vo., calf gilt, marbled edges, rare 1868-69

Presentation copy to Lieut.-Col. Forlong, with his and the author’s autograph.
The front. of second volume a little stained.

277 IxmaN (Thomas). Ancient Pagan and Modern Christian Symbolism
exposed and explained. 8vo. the cloth cover soiled 1874

278 INTERNATIONAL CoNGRESS of Experimental Psychology. 2nd session,
London, 1892. 8vo. sd.

279 INTERNATIONAL JoURNAL of Ethics. Vol. III, nos. 2, 3 and 4; Vol. IV,
no. 1. 8vo. &d. Phil. 1893

280 IoskLian. A Short History of the Georgian Church . . from the
Russian . . . with . notes by the Rev. S. C. Malan. Sm. 8vo., cloth 1866

281 IrraTioNALISM (the) of Infidelity, a reply to (F. W. Newman’s) “ Phases
of Faith,” 8vo. ad. 1853

Serpent Worship ; Demoniacal Possession ; Useless Miracles ; the Rivers of
Paradise ; Joshua, the Sun and the Moon ; and Messianic Prophecies, are among the
subjects treated of.

282 James (Thomas) Bodley Librarian. Treatlise of the corruption of Scrip-
ture, Conncils and Fathers, by the Prelats, Pastors and Pillars of the
Church of Rome, 5 parts in 1 vol. sm. 4to. if. calf 1611

The third part includes : The varietie and contrarietie of the Popish Bibles, com-
monly called the Vulgar Bibles in Latin ; the Mysterie of the Indices Expurgatorii, etc.

283 Jesurts. The Principles of the Jesuits . . . extracts from their
own authors . . . account of the origin of the Order (etc.), 8vo.
cloth 1839

284 Joanxiyr. Vaticinia sev praedictiones illvstrivm virorvm, sex rotis sere
incisis compreensa, De successione Summ. Pontificis Rom. Cum . .
annotationibus Hieronymi Ioannini . . . Venetia ...yM.nc [Text in
Latin and Italian]. Sm. 4to. the title engraved, and with 6 plates;
vellum or bds. 1600

Six various sets of prophecies concerning the succession of the Popes, each
illustrated by an engraved exposition in orbicular shape, which the editor calls his six
ls.

wheels.
285 KarpEc (Allan). Spiritualistic Philosophy. The Spirits’ Book, the
principles of spiritist doctrine. Translated by Anna Blackwell. 8vo.,

with portrait ; cloth 1875
286 [Kempis (Thomas 3)] De Imitatione Christi ... recensuit J. Valart
. - « 12mo., with plates by Marillier ; calf, gilt edges Paris. 1773
287 King (C. W.). The Gnostics and their remains, ancient and medieval.
8vo. with plates ; oloth 1864
288 The Gmostics, etc. Second Edition. Roy. 8vo., with plates;
cloth 1887

289 KircHER. Athanasii Kircheri Mundus Subterraneus...quo Divinum
Subterrestris Mundi Opificium . . . Universee deniquee Nature Majestas
& divitie . . . exponuntur . . . (etc.) 2 vols. in 1, folio, with maps, large
and small plates, also woodcuts; vellum Amst. 1665
290 Kircuer (Ath.). Ars Magnesia, Hoc est disqvisitio . . . Physico-
Mathematica de natvra, viribvs, et prodigiosis effectibvs magnetis, (etc.)
Sm. 4to. vellum Herbipolt (Wiirzburg), 1631
An early and important work by a learned Jesuit, on Magnetism and its
connection with Geography, Natural Magic, Navigation, Animals, Medicine, etc.

010
01
03

o o < >
<

10




THE OCCULT SCIENCES.

21

291 KINGSBOROUGH (Lord). Axtiqurties or MEXICO ;
comprising facsimiles of Ancient Mexican Paintings and
Hieroglyphics, preserved in the Royal Libraries of Paris,
Berlin, and Dresden ; in the Imperial Library of Vienna ;
in the Vatican Library ; in the Borgian Museum at Rome ;
in the Library of the Institute of Bologna; and in the
Bodleian Library at Oxford ; together with the Monu-
ments of New Spain, by M. Dupaix ; illustrated by many
valuable inedited MSS. 9 vols., impl. folio, containing
upwards of 1000 coloured large plates illustrating the
remains of Mexican Architecture, Art, Religion, etc. (pub.

£175.) ; hf. green morocco extra, gilt edges 1830-48
All the copies of this magnificent work are now disposed of, and
safely placed away in libraries, from which they are not likely to
emerge again in any quantity.
Each of the volumes has an independent value for students, and
will be found useful by those who cannot aspire to the possession of a
complete set. I can supply the following parts :

Vol. IV : 150 plates after unpublished and rare
designs from original monuments

592

293 Vol. V: Texts from various Mexican Codices

204 Vol. VI: Explanations of Hieroglyphic Paintings
and Collections of Mexican Traditions

295 Vol. VII: Sahagun, Historia de la Nueva
Espafia ,

296 Vol. VIII: Cortes, Unpublished Letters ; Adair's

Indians, and Extracts from Spanish Authors
06*——— Vol. IX: Chronicles of Tezozomoc and Ixtlil-
xochitl, etc.

%7 Korruort. De tribus Impostoribus magnis liber cura editus Chr.
Kortholti. 12mo. Af. bd. Kilont, 1680

another edition, sm. 4to. vellum Hamburge, 1700

EA. Herbert, Thomas Hobbes, and Ben Spinosa. With an Appendix * Qua
Hieronymi Cardani et Edoardi Herberti de Animalitate Horinis opiniones . pro-
ponuntur ac. examinantur.”

%9 Korrer. Revelationes Christophoro Kottero . . Ab anno 1616 ad annum
1624 facte . . . in latinum translate, with portrait, and numerous
curious vignettes engraved on the text—Revelationes Christinee Poni-
tovie Annis 1627, 1628, 1629, factee—in 1 vol. sm. 4to. fine copy in
russia extra, gilt edges, from the Hamilton Palace library s. 1. 1664

30 Keavterwanss (Val) Neu-entdeckte Consilia secreta des verehlichten
als uverehlichten Frauenzimmers . . . Artzney-Mittel fiir alle, dem
weiblichen-Geschlechte zustossende Kranckheiten zu finden ist. 12mo,
cloth Arnstadt, 1742

31 Lacovr (P.). Aloim, ou les Dieux de Moise. 2 vols., 8vo., with plates ;
k. calf Bordeauzx, 183y

¥2 LANGLOIS (E. H.). Essai historique, philosophique et pittoresque
sur les Danses des Morts. 2 vols., 8vo., with portrait, 54 plates, and
numerous vignettes ; hf. morocco neat, with the Hailstone bookplate

23

. Kouen, 1851
33 Lavater. Lud. Lavateri . . de Spectris, Lemuribus, variisque Preesagi-
tionibus, Tractatus . . 18mo., vellum Lug. Bat., 1659 -
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304 LEA (H.C.). History of Celibacy: an historical sketch of Sacerdotal
Celibacy in the Christian Church. Second edition, enlarged, 8vo.,

xx and 682 pp. (pub. 16s), cloth Boston, Mass., 1884
305 Chapters from the Religious History of Spain connected with
the Inquisition. 8vo. 522 pp. cloth Philadelphia, 1890
306 Superstition and Force. Fourth edition, revised. Post 8vo.
xvi and 628 pp. cloth Philadelphia, 1892

Learned Essays on the Wager of Law, the Wager of Battle, the Ordeal and
Torture, all based upon aunthentic records : & work necessary to students of mediseval
manners, customs, superstitions and legends.

307 LrGranp. Antonii le Grand Historia Naturse, variis Experimentis
& Ratiociniis elucidata. Sm. 8vo., calf Londini, 1673
308 Le Lover ( Pierre). Discovrs, et histoires des Spectres, Visions, et
Apparitions des Esprits, Anges, Demons et Ames, se monstrans visibles
au hommes, etc. = Sm. 4to. upwards of 1000 pp.; old calf Paris, 1605
309 Lécur (F.). Du Demon de Socrate . . . application de la science

psychologique & celle de I'histoire. 8vo. kf. calf Paris, 1836
310 ——— L’Amulette de Pascal, pour servir & l'histoire des hallucinations.
8vo., if. calf Paris, 1846

311 Lemwyius, Levini Lemnii Occulta Naturs, Libri IV, Miracula. In
Bibliopolio Abrahami Commelini, s. n. 18mo., 638 pp.; calf

" (Lug. Bat. 1615 7?)

de Miraculis occultis Nature, Libri IV. 18mo., 638 pp., a

retssue of the preceding ; vellum Lug. Bat. 1666

313 LencLeEr pu Fresxoy (Abbé). Recueil de dissertations sur les Appari-
tions, les Visions et les Songes. 2 vols. sm. 8vo. calf, rebacked

Avignon, 1751-52

314 Lenormant (Fr.). La Magie chez les Chaldéens et les Origines

312

Accadiennes. 8vo. cloth Paris, 1874
315 ——— La Divination et la Sciences des Presages chez les Chaldéens.
8vo. if. calf Paris, 1875

316 Livi (Eliphas). Histoire de la Magie, avec une exposition de ses
procédes, de ses rites et de ses mysteres. 8vo. with 18 plates; kf. calf

gilt Paris, 1860
317 Licktus (Fortunius) de Monstris. Ex recensione Ger. Blasii qui
Monstra queedam nova et rariora . . addidit . . Sm. 4to. with front.
and numerous plates of human monstrosities, hermaphrodites, etc. hf. calf,
rom the Hatlstone library Amst. 1665

318 LILLY. Christian Astrology modestly Trealed in three Books. The
first containing the use of an Ephemeris, the erecting of a Scheam of
Heaven . . with a most easie Introduction to the Art of Astrology. The
second . . how to Judge . . all manner of Questions contingent unto
Man . . The third . . a Method whereby to judge upon Nativities . .
By William Lilly . . Sm. 4to. FIRST EDITION, portrait by Marshall, and

woodcuts of Nativities; calf, fine copy 1647
319 Christian Astrology . . the second edition . . sm. 4to. wormed,
- hf. bound 1659

A collection of nine Astrological works by Lilly (one by
Wharton), as described below, in 1 vol., sm. 4to. calf
CoNTENTS :—Merlinvs Anglicvs Junior: The English Merlin revived; or,
A Mathematicall prediction upon the Affairs of the English Common-Wealth . . . this
resent yeer, 1644 . . . By W. Lilly . . .—A DProphecy of the White King : and
readfull Dead-man Explaned . . . By William Lilly . . . 1644—Englands Propheticall
Merline, Foretelling . . . untill 1663 : the Actions depending npon the influence of
- . . Saturn and Jupiter . . . By William Lilly . . . 1644—The Starry Messcnger ;
or, An Interpretation of that strange Apparition of three Suns seene in London . . .
1645—An Astrologicall Jvdgement vpon his Majesties Present March . . . 1645 . . .
By Geo. Wharton—A collection of ancient and moderne prophesies . . . By William
Lilly . . . 1645»—The Worlds Catastrophe, or Europes many Mautations untill, 1666
.« . By VVilliam Lilly . . . 1647-—An Astrologicall Prediction of the QOccurrances
in England . . . 1648,1649, 1650 . . . By William Lilly . . . 1648--Monarchy or
no Monarchy in England . . . By William Lilly . . . 1651 ; with curious woodcuts
at-the end, which however are not perfect.
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321 LitLy. Monarchy or no Monarchy in England. Grebner his Prophecy
concerning Charles son of Charles . . Anigmaticall Types of the
future State and Condition of England . . By William Lilly . . .
Sm. 4to. with 19 curious woodcuts at the end ; old calf 1651

322 —— Mr. William Lilly’s History of His Life and Times . . . 1602 to
1681. .. The Second Edition ... 1715—True History of King James
the First, and King Charles the First . . . 1715;—in 1 vol., 12mo., old
red morocco

Anima Astrologis: or, a guide for Astrologers. Being The
considerations of Guido Bonatus rendred into English. As also The
Aphorisms of Cardans Seaven Segments; translated . . . By William
Lilly . . . 18mo., with front.; calf 1676

324 Livee Macique (Le), histoire des événements et des personnages sur-
naturels; contenant des détails sur la Démologie, I’ Astrologie et la
Chiromancie . . . les spectres . .les Maléfices . . . 12mo., with plates ;
kf. bd. Paris, 1835

325 LossowITz (Joannis Caramuel) Bernardus Petrum Abailardum ejusque
potentissimos Sectarios triumphans, Lovanii, 1644 —Bernardi Doctoris
melliflui Elimatum ad Regulam Benedictinam Scholion, dilucidatum a
J. C. Lobkowitz, tb. 1643 ;—2 vols. in 1, sm. 4to. fine coptes in the
original stamped calf 1643-4

Rare. Lobkowitz was Abbot of Melrose and Pro-General for Great Britain and

323

Ireland.

32 Lorp. A Display of two foraigne sects in the East Indies, viz.: The ..
Banians the Ancient Natives of India And the . .. Persees the Ancient
Inhabitants of Persia together with the Religion and Manners of each
. . by Henry Lord . . 2 books in 1 vol. small 4to. with frontispiece by
Marshall, calf neat, or vellum London . . 1630

another copy, sm. 4to. the front. mounted, otherwise fine copy ;
calf gilt : 1630

38 LULLIUS. Raymvndi Lvllii Opera ea qvae ad adinventam ab ipso
artem vniversalem, Scientiarum Artivmqve omnium breuni compendio
. . . pertinent (etc.) 12mo. upwards of 1000 pages; in the original
stamped calf or vellum » Argent. 1598

Includes: Jordanus Brunus de Specierum scritinio, de Lampade Combinatoria

Lulliana, de progressa & Lampade Venatoria Logicorum ; Commentaria Agrippa in
Artem Breuem Lullian. etc.

329 LuLiios. Opera (etc. ut supra) accesit hvic editioni Valerii de Valeriis
. . aureum in artem Lvlli generalem opus. 12mo. upwards of 1100

pages; in the original vellum Argent. 1617
another copy, 12mo., in the original calf; bound, before 1620, for
Francis Manners, Earl of Rutland, his coronet, garter and crest stamped

on the stdes; with the bookplate of William Hanbury of Kelmarsh (about

1760) -1617

81 —— Raymundi Lulli . . Liber, qui Codicillus, seu Vade mecum
inseribitur in quo fontes Alchimice artis et reconditioris philosophiem
traduntur, 12mo. calf Colon. 1563

332 —— Secreta Secretorvm Raymvndi Lvllii et Hermetis Philosophorum
. . . cvm opvscvlo D. Thome Aquinatis, de Esse & Essentia mineralium

et Cornelii Aluetani . de conficiendo dinino Elixire libellus (etc.)
12mo. vellum Colon. 1592

Arte general Para todas las sciencias . .. Recopilada del Arte
magna y Arbor scientie del Doctor Raymundo Lull . . . por .. Pedro

de Guenara ... 16mo. calf Madrid, 1586

333 Mackay (Charles). Memoirs of extraordinary Popular Delusions and
’ the Madness of Crowds. 2 vols., sm. 8vo., with woodeuts ; cloth 1852
334 Grostus (Henningus). Magica, seu mirabilinm historiarum de Spectris,
et Apparitionibvs Spiritvvm: item de Magicis & Diabolicis incanta-
tionibus : De Miraculis . . . libri II. Ex probatis . . historiaram
scriptoribus diligenter collecti. Sm. 4to. bd. Islebie (Eisleben), 1597
another edition, 18mo. title engraved ; old calf Lug. Bat. 1656

327
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336 Macie Maternelle (La). Sm. 8vo. cloth Paris, 1860
337 Ma1erus. Arcana Arcanissima hoc est Hieroglyphica Algyptio-Greca
. ad demonstrandam falsorum apud antiquos deorum . . originem, ex

uno Agyptiorum artificio, quod aurei animi & Corporis medicamentum

peregit . . . Authore Michaele Maiero .. . Sm. 4to. engraved title and

Jront. ; bound s. n. (1613 7)

the same, 4to. red morocco eatra, borders of gold, gilt edges, by Bisiauz,
with his ticket, from the Beckford library, Hamilton Palace (1613 ?)

339 MANGETUS. Jo. Jacobi Mangeti Bibliotheca Chemica Curiosa seu
Rerum ad Alchemiam pertinentinm Thesaurns. 2 vols., folio, with
portrait and plates; in the original stamped vellum Geneva, 1702

340 MarfcraL. Pour et Contre la Bible, par Sylvain M * * * 8vo. calf gilt
Jérusalem, 1801
341 MarTiN. The Tryal and Sufferings of Mr. Isaac Martin, Who was put
into the Inquisition in Spain . . . Written by Himself . . . Sm. 8vo,,
with plates; culf 1723
342 MAURY (L. F. Alfred). Essai sur les Legendes Pieuses du Moyen-Age,
ou examen de ce qu’ elles renferment de merveillenx. . . 8vo. sd.

338

Paris, 1843

343 the same, 8vo., if. calf 1843

344 La Magie et I’Astrologie dans 'antiquité et an moyen age. 8vo.

Rf. calf 1860

345 Le Sommeil et les Réves; etudes psychologiques, 8vo. hf. calf

1861

346 the same, 8vo., kf. morocco gilt 1861

347 La Magie et I'Astrologie dans l'antiquité et au moyen age;
- Le Sommeil et les Réves ;—2 vols. 8vo. uniformly half bound calf gilt

1860-61

348 Croyances et Legendes de I'Antiquité. 8vo. hf. bound 1863

349 Merunr (Dom.). Discorso . . . Nel quale si prova . . . non si potere
_artifiziolmente ritrovare, ne dare ad un corpo composto di Materia
corrotibile un Mouimento, che sia continuono et perpetuo. Sm. 8vo.

bds. Fiorenza, 1583
350 MEeraY (Antony). Les Libres Prechenrs devanciers de Luther et de
Rabelais, 12mo. morocco Paris, 1860

Mesmerism—see ANIMAL MAGNETISM.

351 MEXIO. The Treasvrie of Avncient and Moderne Times. Containing
the Learned Collections . . . Diuine, Morrall and Phylosophicall . . .
Astrologicall, &. Translated out of . . . Pedro Mexio . . Francesco
Sansouino . . . Anthoine Du Verdier . .. [by Thomas MiLLES].
2 vols. folio, good sound copy, calf, rebacked 1613-19

352 MIRABILIS LIBER qui prophetias Reuelationesq; necnon res mirandas
preteritas presentes & futuras: aperte demonstrant . . . 108 leaves
(marked in error cx), sign. a—g9—Propheties. Sensuyt la seconde Partie
de ce Liure, 28 leaves, sign. a-9—2 parts in 1 vol., 12mo. lettres
gothiques, but the French part in a different kind of type from the Latin;
in brown morocco extra, gilt edges 8. n. (? Pares, cir. 1525)

On account of the singular fulfilment of several of the Prophecies of the French
Revolution, this work has been cagerly sought after by Amateurs, and in consequence

has become very scarce.

353 MiscELLANEA CURIOSA Medico-Physica Academie Naturse Curiosornm . . .
continens . . . Medicornm . . . observationes medicas et physicas,
vel anatomicas, vel botanicas . . . vel chymicas . . . 2 vols. in 1, thick
sm. 4to., with numerous plaies, some of them tllustrating conception,
parturition, human and other monstrosities; calf Laps. 1670-71

354 MoLr (Albert). Hypnotism. Sm. 8vo. cloth 1890

355 MoriN (A. S.). Du Magnetisme et des Sciences Occultes. 8vo. kf. calf
gilt Puris, 1860

ot
—

04

116

[ =2}
—
2]

(&)

-l

.
= <

*” P

< =



THE OCCULT SC1ENCES.

36 MUNSTER (Sebastian), Cosmographise universalis, Lib. v, in quibus,
Juxta certioris fidel scriptorum traditionem describuntur, omnium
habitabilis orbis partium situs. Stout sm. folio, numerous maps and
woodcuts, vellum Bastliae, 1550

Cosmographia Universalis . . . stout sm. folio, with nearly

1000 woodcuts of maps of Countries, Views of Towns, and many

objects of curiosity, the descriptions in Italian, hf. bd.

Colvnia, Byrckmann, 1575

Cosmographiae Universalis, Lib. vi. Sm. folio, maps and woodcuts,

kf. bd. Colonia, 1575

1237America is referred to on pp. 1182—91 as * Nove Isole;” Africa on pp. 1192—

“ Munster’s Cosmography " is a store-house of Superstitions.

%7

BEN

49 MONSTER (Sebastian). La COSMOGRAPHIE UNIVERSELLE . . augmentée,
ornée & enrichie par Francois de Belleforest. 2 vols. stout sm. folio,
maps and many hundred of woodcuts ; calf Paris, 1575
With the signatare, on the fly-leaves, of * William Forbes of Tolquhone, 1588,”
from whom the Aberdeenshire family of Forbes-Leith is descended.
Many of the woodcuts in this French edition are new, additional to, or improving
upon those in the German edition of 1550, where they first appeared. On column 1202
of Vol. I there is a chapter on the invention of printing at Mentz by Gutenberg, which
is followed by another chapter on the discovery of Gunpowder.

%0 Mcszou HERMETICUM . . . continens Tractatvs Chymicos nouem .
sumptibus Lucee Jennissii. 9 parts in 1 vol. sm. 4to. with very curious
mystical engz‘a-vinga ; limp vellum Francofurti, 1625

Pt. I. Tractus aureus e Lapide Paradysi. Pt. VII. Tractatus de Genera-
Philosophico. Pt. II. Aureum secnlum tione Metallornm. Pt. V11I. Liber Alze
redivivam H. Madathani. Pt, 1II. Hy- de lapide philosopho. Pt. IX. Lamb-
drolithus Sophicus seu Aquarium Sapi- springii nobilis Germani de Lapide
entum. Pt. IV. Demonstratio Nature, Philosophorum Figure, 15° plates.—
Joannis de Mehung. Pt. V. Via Veri- | Each of these pieces has a curious
tatis, Pt. VI. Gloria Mundi, sive Tabula | frontispiece.

%] Muszum HERMETICUM . . . amplificatum . . . continens tractatus chimicos

XXI . . . Thick sm. 4to., the title and front. mounted ; sound and clean

copy in the original vellum Francof. 1678

Besides the pieces comprised in the edition of 1625 this has : Summarium Philo-

sophicum N. Flamelli ; Tripus Aureas M. Majeri; Th. Nortoni Crede Mihi; Cremeri

Testamentum ; Sendivogii Novam Lumen Chemicum; Philaleth® Introitus apertus ad

occlusum Regis Palatium, et Metallorum Metamorphosis, et Fons Chymicse Veritatis :

Mejeri Allegoria super Secretee Chymise ; Helvetii Vitulus aureus ; Janitor Pansophus
canctis Musenm hoc introeuntibus scientiam exhibens, etc.

%2 NAUDE (G.). Apologie pour tous les grands Personnages qui ont esté

faussement soupgonnez de Magie. 12mo. old calf Paris, 1625
63 another edition, 12mo. bound La Haye, 1653
64 another edition, 12mo. front. kf. calf neat Amst. 1712
85 ——— the same, 12mo. front., citron morocco extra, gilt edges, by
Riviere 1712
66 The History of Magick By way of apology, For all the Wise Men

who have unjustly reputed Magicians . . . by G. Naudeus . . .
Englished by } . Davies. 12mo., calf 1657

67 NiggwextyT. The Religious Philosopher: or the Right Use of Contem-
plating the Works of the Creator. In the . structure of Animal
Bodies . the . . . Formation of the Elements . . . Structure of the
Heavens . . . by . . . Dr. Nieuwentyt. Translated from the Low
Dutch [by John Chamberlayne]. The Third Edition. 2 vols,,
sm. 4to., with numerous plates; calf 1724

8 Nisarp (Charles). Histoire des Livres Populaires, ou de la Littérature
da Colportage, depuis le XVe sidcle. 2 vols. large 8vo., with numer-
ous woodcut facsimiles, many of them on India paper; mottled calf

ilt 1854
I Best Library Edition of an interesting history of French Chap Books and popular
literature. ’

£ s
2 16
1 7
110
5 0
1 4
2 10
015
0 7
0 2
012
(V]
016
1 4

SO

0



26 BERNARD QUARITCH'S ROUGH LIST, No. 171.

369 NOSTRADAMUS. The Prophecies or Progmostications of Michael
Nostradamus . . . one of the best Astronomers that ever were . . .
Translated and Commented by Theophilus Garencieres. Folio, with
Jront. consisting of portraits; fine copy in the original calf, with the
bookplate of Lord Sinclair, cir. 1790 1672

another issue, folio, with the front. as in the previous issue; fine

copy in the original calf, with bookplates of ome of the Radcliffe family

(cir. 1780), and of Edward Loveden Loveden, Esq. of Buscot Park,

Berks. 1685
There is no difference between the two issues beyond the title-pages.

371 O'Briex (H.). Round Towers of Ireland; or the mysteries of Free-
masonry, of Sabaism and of Budhism unveiled. 8vo. with tllustrations,

370

calf or cloth 1834
372 another copy, 8vo. with some drawings, extra illustrations and
cuttings inserted ; hf. calf neat 1834

All these copies have the long preface, which is sometimes omitted.

373 OuLier (Cb.). Fallacy of Ghosts, Dreams and Omens; stories of Witch-
craft, etc. 12mo. front., cloth 1848

374 Ouvarorr. Essay on the Mysteries of Eleusis. Translated from the
French by J. D. Price. With Observations by J. CHRisTIE. 8vo.
hf. calf, uncut 1817

Palmistry—see CrirROMANCY. .

375 PaNTHEUS. Ars et Theoria Transmutationis Metallicee cum Voarchadumia,
proportionibus, numeris, & iconibus rei accomodis illustrata. Ioanne
Avgvstino Pantheo . . avthore. 12mo. with woodcuts, vellum

Paris. 1550
A work on gold-refining by an antagonist of Alchemy.

376 PARACELSUS. Grosse WuxparTzNEY. Des Hochberiimptesten und
weiterfarnestender beiden artzney Doctors Paracelsi grosse wandartzney
. .. Gedruckt zu Ulm bey Hans Varnler. Im Iar D.D.xxxvi. At end
of second book : Getruckt und Vollendet inn der. Statt Augspurg
darch Haynrich Stayner ... M.D.XXXVTI.

2 parts or vols. in 1, folio, with a woodcut on the title of second part by
Jost Amman ; title and last leaf mended, and the first leaf a little
defective in the corner ; vellum 1536

Orvs cHYRVRGICYM Des Weitberumbten . . }. Aureoli Theophrasti

Paracelsi Medici, und Wund Artzney Buch . . . Sampt vier Biichern . .

Paracelsi so jetzt erst hinzii Kommen ... (Col.).. . Franckfurt . .

durch Martin Lechler in verlegung Sigmund Feyrabends und Simon

Hiiters . . . 1565. Sm. folio, with numerous woodcuts by JosT AMMAN;

the last leaf mended; hf. calf 1565

Archidoxorvmm Theophrastise pars prima. Libri novem de

Misteriis Natvrae Des . . . Herren Theophrasti Paracelsi Item De

Renouatione & Restauratione . De vita longa . . . De Mineralibus . De

Sale . De Vitriolo [etc., in German] Getruckt zu Colln bey Arnoldi

Birckmans Erben .. 1570. Sm. 4to. with a full-page woodcut portrait

of Paracelsus; hf. vellum Cologne, 1570

Dispvtationvm de Medicina Nova Philippi Paracelsi Pars Prima

[et Altera] .. .a Thoma Erasto . . .; Explicatio qveestionis . . . utrum

ex metallis ignobilibvs avrvm . . . arte conflari possit, avthore T. Erasto

... 3 vols. in 1, stout sm. 4to., old calf Basilee, 1572

“ Theophrastus von Hohenheim was adjudged by most eminent physicians to be a
man of geniug, indeed of superlative genius. . ... By others, who refased to follow him,
he was thought to be less deserving than the cooks, the bellow-blowers, and the chareoal-

burners.”” Thus spoke Lukas Gernler, Rector of the University of Basel, in 1660.

Hiiser, in his * Ifistory of Medicine,” says: * Probably no physician has grasped his

life’s task with a purer enthusiasm, or devoted himself more faithfully to it, or more fully

maintained the moral worthiness of his calling, than did the reformer of Einsiedeln.”
And of this same reforiner, Zimmermann, who was physician to Krederick the Great,
wrote : * He lived like a pig, looked like a drover, found his greatest enjoyment in the

company of the most dissolute and lowest rabble, and throughout his glorious life he was
generally drunk.”.— Nature, October 8th, 1894.
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350 Pavruint (Chr. Fr.) Lagographia Curiosa, seu Leporis descriptio, 12mo.

front. vellum Aug. Vindel. 1691
31 [PeioNor (Gabr.)] Recherches historiques sur la personne de Jésus-
Christ et sur celle de Marie. 8vo. kf. morocco, uncut Dijon, 1819
232 PEUCER. Commentarius de preecipvis divinationvm generibvs . .
avtore . . . Casparo Pevcero . . . thick sm. 4to. tn the original stamped
pigskin Serveste (Zerbst), 1591
383 another edition, thick sm. 8vo. i the original vellum Francof. 1593
Phallism :
384 CorTus Arborum ; a descriptive account of Phallic Tree Worship, with

illustrative legends, superstitions, usages, etc. . . . with a bibliography
, of works upon and referring to the Phallic Cultus. 8vo.vellum 1890
' 385 Fismes, Flowers, & Fire as elements and deities in the Phallic Faiths
and Worship of the Ancient Religions of Greece, Babylon, Rome,
India, ete. 8vo. vellum 1890
386 KNIGHT (R. Payne). Account of the remains of the Worship of
Priapus lately existing at Isernia in Naples. .. to which is added a
discourse on the worship . . . 4to. with several fine plales; in old red
morocco exira, gilt edges 1786
Original edition, privately printed for presents only, and very scarce.
Discourse on the Worship of Priapus, and its connection with
the mystic theology of the Ancients, with an essay on the worship of
the generative powers during the Middle Ages of Western Europe.
Sm. 4to. with numerous engravings Privately printed, 1865
Le Culte de Priape et ses rapports avec le théologie mystique des
Anciens (etc.) traduits par E. W. Sm. 4to. with 40 engravings ; hf.
russia neat Bruxelles, 1883

387

388

39 PmiLosTrATUS. The Two First Books of Philostratus Concerning the Life
of Apollonins Tyaneus . . . in English . . . By Charles Blount.

Folio ; calf 1680
30 Picrer (Adolphe). Du Culte des Cabires chez les anciens Irlandais.
8vo. uncut Geneve, 1824
31 PLATTE. The Jewell House of Art and Nature . . experiments in
the Art of Husbandry, Distillation and Moulding . . by Hugh
Platte—Diuners Chimicall Conclusions concerning the Art of Distilla-
tion—Diuerse new sorts of Soyle . . for manuring both of pasture
and arable ground . . (all by the same) in 1 vol. sm. 4to. with
woodcuts, calf gilt 1594

392 The Jewel House of Art and Nature . . . Whereunto is added,
A . . . Discourse of Minerals, Stones, Gums, and Rosins; with the

vertues and use thereof, By D. B. Sm. 4to., calf, rebacked 1653
Playing Cards: ,

393 Carps. A set of 78 Coloured French Tarot Cards, in 1 vol., sm. 8vo.,

sd. ctr. 1820

494 Carps. A Geographical Description of the World on 32 cards, with

coloured woodcuts tllustrating the costume of the various countries; in the

original case ctr. 1800
Intended to instruct children.

195 Poritica Squiss. 5 in 1 vol., 8vo., with numerous woodcut caricatures ;

hf. calf William Hone, 1820-21

The Political House that Jack built, 18 cuts; The Political Showman—at home!
24 cuts ; The Man in the Moon, 15 cuts; A Political Christmas Carol, set to music ;
The Form of Prayer . . . for the happy deliverance of . . Queen Caroline from the
late . . comspiracy; * Non mi ricordo |’ with a caricature of Bergamo on title.

1% PONTOPPIDAN (E.) Natural History of Norway, 2 vols. in 1, folio,
FINE PAPER, maps and many plates of Zoology, Bolany, elc., russia,
rebacked \ 1755

With an engraving of the Sea-Serpent in vol. IT, page 196.
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397 PORTA. Joh. Baptiste Portee . . Magim Naturalis libri xx. 1&vo. with

weodcuts ; vellum or calf Lug. Bat. 1651

398 La Magie Natvrelle . . . par Iean Baptiste Porta . . . traduitte
. en Francoys. 24to. vellum Paris, 1570

399 La Magie Natvrelle . . . nouvellement traduite . . . 18vo. vellum
Rouen, 1668

400 De Hvmana Physiognomonia Ioannis Baptiste Portee . . . 8vo.
with woodcuts ; vellum Francof. 1618

401 ProceEpINGS of the Society for Psychical Research. Parts 2, 3, 9, 14,
18, 19, 22 and 24 ;—8 parts 8vo. sd. 1883.93

402 Apacia optimorvm vtrivsque lingve Scriptorvm omnia. Pavli Manvtii
studio, etc. 12mo., about 1500 pages, in the original vellum

Ursellis, 1603

403 PsvcroLoaIcAL Review (The). Vol. T, nos. 1, 2 and 3, Jan. to May, 1894.

Roy. 8vo. sd. New York, 1894
Published bi-monthly.

404 Reasoxs of the Hope yt is in Vs, or Matters of Fact consisting of

Miracvlous Experiences . . . Vnparallelled Since the Times of the

Apostles . . . Exemplify’d in the First Fruits of The Spirit of
Prophecy reviv’d In . . . London of late years. (Etc.) Sm. 4to.

MANUSCRIPT of 67 pages; calf 1717
405 Recorps or THE PasT: being English translations of the Assyrian and
Egyptian Monuments, 12 vols. 12mo. cloth 1873-81
406 Remicius. Nicolai Remigii . . . Daemonolatreiae libri tres . . . 12mo,
vellum Colon Agrip. 1596
407 Revxorps (Joseph William). The Supernatural in Nature; a verification
by free use of Science. 2nd ed. 8vo. cloth 1880
408 RixNer und Siber. Leben und Lehrmeinungen beriihmter Physiker.
7 vols., 8vo., with portraits; bds. Sulzbach, 1819-26

Paracelsns, Cardanus, Telesius, Patritins, Jordanns Brunus, Campanella, and
Helmont, each with a portrait.
409 Rorue (P. N.). Recherches sur le Culte de Bacchus, symbole de la force
reproductive de la Nature. 3 vols., 8vo., hf. red morocco, uncut
Paris, 1824
410 Romz ANiMaLE Exemplum, Oder Romisches Contrefait In Apocalyptischen
Figuren und KErklirungs-Gesprichen uber dieselbigen fiirgestelt.
12mo. with 47 curious copper-plates; hf. bd. s. 1. 1677
411 RouiLLiarp. La Magnifigve Doxologie dv Festv.. Par Me Sebastian
Rovlliard de Melun. 12mo., old morocco extra, gilt edges Paris, 1610

412 SaintE-Cro1x (Barou de). Recherches sur les Mystéres du Paganisme;
seconde edition, revue et corrigée par Sylvestre de Sacy. 2 vols. 8vo.

If. calf, or morocco 1817
413 Savvapor (J.). Jesus Christ et sa doctrine ; histoire de la naissance de
I'Eglise. 2 vols. 8vo. calf gilt Paris, 1838
414 SaLverr. Des Sciences Occultes; oun essai sur la Magie, les Prodiges,
et les Miracles. 2 vols., 8vo., sd. Paris, 1829

Presentation copy to Godfrey Higgins with the author’s antograph.

415 SaumMarez (Rear-Adm.). Key to the Hieroglyphic Phraseology cf the
Old Testament; illustrated by Egyptian Symbols. 4to. cloth

Bath, s. a.

416 ScEATz-KAuMER dess H. Rosenkrantz. Das ist . . Bericht von der .

Ertz-Bruderschafft dess H. Rosenkranzes . . . (etc.) Thick sm. 4to.

with front. ; vellum Gedruckt im Fiirstl. Stifft Kempten, 1690

417 Scrorr. P. Gasparis Schotti . . . Magi® Universalis Nature et Artis,

Pars II. Acustica . . . ea que ad Auditam, & Auditas objectum
spectant . . . pertractantur . . . Herbtpolt . . . m. dec. lvii

Sm. 4to., with plates ; calf Wurzburg, 1657

418 SeariELd (Frank). The Literature and Curiosities of Dreams. 8vo.

cloth 1869
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19 Séerror (Paml). Les Travaux Publics et les Mines dans les Traditions -

et les Superstitions de tous les pays. 8vo. with 8 plates and 428
woodcuts ; sd. Paris, 1894
Berpent-Worship—see TrReE and Serpent Worship.

19 Serres (Marcel de). De la Cosmogonie de Moise compardée aux faits
géologiques. 2 vols. 8vo., hf. vellum neat Paris, 1841

)) Shorthand. SeELTON. Tachygraphy. The most Exact and Compendious
Method of Short and Swift Writing . . . by Thomas Shelton . . .
London . . . 1674—[A New Art of Short Writing, by Shelton] no title;
cir. 1690—1In 1 vol., 18mo., hf. morocco

In the same vol.: A Generall Grammer . . . of the Ebrew, Samaritan, Calde,

Syriac, Arabic and the Ethiopic Languages . . . By Christian Ravis of Berlin.
London . . . 1650, with portrait (mounted).

31 SINIBALBUS. Io. Benedicti Sinibaldi . . Geneanthropeiae siue de
Hominis Generatione decatevchon . . Sm. folio, with frontispiece;
Jine copy in red morocco extra, with joints, the sides and back covered with
elegant gold tooling of a Grolier pattern, bound by Chatelin Romem, 1642
2 another edition, thick sm. 4to., in the original vellum Francof.1669

13 SisNerT.  Esoteric Buddhism. 8vo. cloth 1883

¥ Swrth (George) of Kendall in Westmorland. A Compleat Body of
Distilling . . . Method of making all the Compound Cordial-Waters,

etc. 2 parts in 1 vol. 8vo. front., calf 1738
£ Sovrm Sea Bussre. Het groote Tafareel der Dwaasheid. Folio, 64 pages
of text, and 81 plates; fine copy in old panelled calf gilt 1720
% another copy, folio, kaving 80 plates; fine copy in old Dulch calf
gilt 1720

In the latter copy eight of the plates are mounted on two leaves. The missing

late is * Koning en Koningin van de Missisippi.”

The plates (some with English and some with French descriptions in verse), are
all full of humour, and ingeniously illustrate the swindling of the share market and
the avidity of mankind. The book has considerable intrinsic interest, shewing, as it
does, the Origin, Rise, and Progress of the famous South Sea and Mississippi schemes,
the sudden fall of the shares in 1720, and the adventures of John Law.

)7 SeerBER. KABBALISTICE PRECATIONES . . .stvdio...Ivlii Sperberi . . .
12mo. citron morocco extra, gilt edges Magdeburgi, 1600

B Seinoza (Ben. de). Tractatus Theologico-Politicus: inquiry into the . . .
Hebrew Scriptures . . . 8vo. cloth 1862

%) Bpiritualism. BritTeENx (Emma H.). Nineteenth Century Miracles; or
Spirits and their work in every country of the Earth. 8vo. 556 pp.
and 36 full-page illustrations comprising numerous Porlraits of
Spiritualists ; cloth, rare Manchester, 1883

A complete historical compendium of the great movement known as ** Modern
Spiritualism.”

teganography or Secret-Writing:

430 Comrers. L’Art d’Ecrire et de Parler occultement et sans soupgon.
18mo. with a large folding plate of numbers for constructing cypher
codes ; red morocco extra Paris, 1690

431 Porta. De occvltis literarvm notis sev artia animi sensa occulte aliis
significandi aut ab aliis significata expiscandi enodandique Libri III.
Io. Baptista Porta Avctore . . . Montisbeligardi . . . M.p.xcu1. 12mo.
in the original vellum 1593

De Fvrtivis Literarvm Notis vvigo de Ziferis Libri Quinque . . .
To. Baptista Porta . .. avctore. Neapoli ... upci. Sm. folio, in the
original calf 1602

432

£ s

018

015

115

110

015

016

015

29
d.

S O



30 BERNARD QUARITCH’S ROUGH LIST, No. 171.

Steganography or Secret-Writing—continued.

433 TritHEMIUS. Polygraphie libri sex, Ioannis Trithemii . . . additae
sunt . . . Locoram Explicationes . . . in quibus . . . operis Stegano-
graphie principia latent . . . Per . . . Adolphvm Glavbvrg . . .
Sm. 4to., tnkscored and a little stained ; calf Francof. 1550

Steganographia: Hoc est: ars per occvltam seriptvram animi
svi volvntatem absentibvs aperiendi certa; avthore . . . Ioanme
Trithemio . . . preefixa est . . . sva Clavis . . . 2 parts or vols.
in 1 vol., sm. 4to., some leaves wormed ; calf Darmbstadii, 1621
another copy, with which is bound: Ervcr Pvrean: Crypto-
graphia Tassiana, sive Clandestina Scriptio . . . Lovanit . . . 1627;
—in 1 vol., sm. 4to. old calf filt
The latter work is dedicated to Leon de Tassis, which explains the title.
Steganographiz nec non Clavicvle Salomonis Germani, Ioannis
Trithemii . . . facilis dilucidaque declaratio . . . A Joanne Caramuel . .
concinnabatar. Sm. 4to. bds. Colon. Agrip. 1635

437 S11er. Precepta Doctrine Logice, Ethice, Physice, Metaphysice,
Sphericeeq ; . . . a M. Joanno Stiero. Sm. 4to. the title engraved ; calf
London, 1652

438 SUGGESTIVE Inquiry into the HErMETIC MYSTERY, with a dissertation

on the more celebrated of the Alchemical Philosophers, being an
attempt towards the recovery of the ancient experiment of Nature.

8vo., cloth, a few MS. references on title-page ; VERY RARE 1850

439 Sciiy (James). Pessimism ; a history and a criticism.  8vo., cloth 1891
440 SuPERNATURAL RELIGION : an enquiry into the reality of Divine Revelation.

3 vols. 8vo. cloth 1874-77

the same, 3 vols., 8vo. half calf, uncut 1874-77

A book well worth study by anyone who is dissatisfied with the evidences of
Christian revelation.

442 SwepexBoRG (Emanuel). Treatise concerning Heaven and Hell and of

434

435

436

441

the Wonderful Things therein. 8vo. bds., uncut 1784
With the autograph of William Blake, the artist, on title.
442*B1BL10GRAPHICAL Index of Swedenborg’s Writings. 8vo., sd. 1897

443 TueorniLus. An Essay upon various arts, in three books, forming an
Encyclopedia of Christian Art of the eleventh century, translated,
with notes, by Robt. HENDRIE. 8vo. illuminated title and frontispiece,

cloth - 1847
444 TaomrsoN (Prof. D’Arcy W.). On Bird and Beast in ancient Symbolism.
Roy. 4to. 14 pp. with cuts; sd. Edin. 1895

445 Tomasizus. Jac. Philippi Tomasini de Tesseris Hospitalitatis Liber.
In quo jus hospitii . apud veteres . expenditur. 18mo., with plates, one
representing the Lord’s Supper ; calf Amst. 1670

A Life of Livy, by the same author, is appended.
Tree and Serpent Worsl%p:
446 Deane (Rev. J. B.). The Worship of the Serpent traced throughout
the world. Second Edition, enlarged. 8vo. with plates; cloth, or hf.

calf 1833
447 the same, 8vo. Canon Jackson’s copy, with notes and numerous
cuttings inserted ; cloth 1833

448 FERGUSSON (J.). Tree and Serpent Worship: or Illustrations of
Mythology and Art in India in the first and fourth Centuries after
Christ from the Sculptures of the Buddhist Topes at Sanchi and
Amravati. Impl. 4to., with 99 photographs and plates and 21 woodcuts ;
kf. red moroceo, gilt top, uncut 1868

Tree and Serpent Worship. Secoxp EpitioN. Impl. 4to., with
100 photographs and plates, and 31 woodeuts; hf. red morocco, gilt top,
uncut 1873

450 Squikr (E.G.). The Serpent Symbol, and the worship of the reciprocal
principles of Nature in America. 8vo. green morocco New York, 1851

Although the trentise is specially of American interest, it deals with Phallic matters
in all parts of the world,
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free and Serpent ‘Worship—continued.
41 SyoenaaM (John). Dissertation on the Ancient Colossal Figure at
Cerne, Dorsetshire . . . with observations on the Worship of the

Serpent and the Sun. 8vo. cloth cir. 1850
452 Wage (C. Staniland). Serpent-Worship, and other essays, with a
chapter on Totemism. 8vo. cloth 1888

83 Uxiversa. Museum (The), or Gentleman’s and Ladies Polite Magazine.
For 1762. Vol.I. 8vo., with maps, plates and portraits ; calf gilt 1762
" Includes an article on the Cock Lane Ghost, with a plate. From Arthur Young's
ibrary.

3¢ Ursula (8t.) CromBacH. Vita et Martyrium S. Vrsvle et sociarum
undecim millium Virginum . . Auctore Hermanno Crombach . . 2 vols.
in 1, folio, the titles engraved, and with maps; good copy in old oal
boards covered with stamped calf, rebacked, from the Jesuits’ College at
Atz-la-Chapelle Uolonie, 1647

8 Vaxini. Amphitheatrvm Aternse Providentie divino-magicum, christiano-
physicum, nec non astrologo-catholicvm. Aduersus veteres Philo-
sophos, Atheos, Epicureos, Peripateticos, & Stoicos. Autore Ivlii . .
Cesare Vanino . . Lugduni . . . M.pC.XV. 12mo. red morocco gilt

Lyons, 1615
¥ [VaccaaN (Thomas)] Magia Adamica: or The Antiquitie of Magie, and
The Descent thereof from Adam . proved . . . and . Discoverie of

the true Coelum Terrss . . . and first Matter of all Things. By
Eugenius Philalethes—The Man-Mouse Taken in a Trap, and tortur’d
to death for gnawing the Margins of Eugenius Phitalethes. In 1 vol.,
16mo., sheep : 1650
§7 Vico. (Buvres choisies de Vico, contenant ses Mémoires, la Science
Nouvelle, les Opuscules, Lettres, etc., précédées d’une introduction sur
sa vie et ses ouvrages. 2 vols. 8vo., calf gilt ' Paris, 1835

§ii*Vixsox (Jules). Les Religions actuelles. 8vo. 658 pp.; sd. Paris, 1888

8 Visaxc Prrana (The); a System of Hindu Mythology and Tradition,
translated from the Sanscrit and illustrated by notes from other

Poranas by H. H. WiLsox. 4to. cloth 1840
¥ Vouxer. The Ruins: a survey of the Revolutions of Empires. 8vo.,
with front. and 2 plates; calf 1796

Including a survey of the origin and various forms of worship.

0 Voss. Gerardi Ioannis Vossii de Theologia Gentili et Physiologia
Christiana ; sive de origine et progressv Idololatrise . . . liber I et II.

In 1 vol., thick sm. 4to. a little cropped ; old calf Amst. 1642
5l Vorage (Le) de M. de Cléville, A Londres, M.pcc.L.—Le Roman Caba-
listique, Amsterdam, M.pcc.1.. 1 vol., 12mo., calf 1750

he two works were evidently issued together, from one press. The first consists

largely of facetious verse ; the second deals with apparitions.
2 Weckek. De Secretis libri xvii. Ex variis aunthoribus collecti . . . per
Toan. Iacobvm VVeckervm . . . thick 12mo. vellum Basil. 1692

8 Weoner (Georg Wilhelm). Schau-Platz vieler ungereimten Meynungen
und Erzehlungen . . . Von den Gestirn . . . Von den Geistern . . .
(etc.). 2 vols,, thick 12mo., calf Berlin, 1736

# Wuire (John). A Rich Cabinet, with Variety of Inventions . . . Receits
and Conceits of severall Natures . . . variety of Recreative Fire-works
... Collected by J. W., 18mo. acith woodcuts; calf 1653

5 Wiomaxn (Georg Rudolph). Das irgeliche Leben und schreckliche Ende
dess . . . Erz-Schwarzkunstlers D. Jobannis Fausti . . . vermehret
Darch Joh. Nicolaum Pfitzerum . . . (ete.) thick 12mo., vellum

Niirnberg, 1674
With the autograph of G. W. Dasent, the Scandinavian scholar, on the fiyleaf.
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Witchcraft—including rare books from the library of Henry Cunliffe, Esq.

466 ADAMS (Davenport). Witch, Warlock, and Magician: historical
sketches of Magic and Witcheraft in England and Scotland. 8vo., viii
and 428 pp. (pub. at 12s), cloth 1889
A most interesting book, showing how firmly and how long the belief in Witches,
Witchcraft, Wizards, and Magicians was engrafted in the English mind, even amongst

the Members of the Royal Society.
467 Beaumont (John). Treatise of Spirits, Apparitions, Witchcrafts . . . the
power of Witches . . . clearly asserted . .. 8vo., with front. (mounted) ;

calf 1705
468 Bizouarp (Joseph). Des Rapports de 'Homme avec le Démon ; essai
historique et philosophique. 6 vols. 1863-64

Histoire de la Diablerie Chrétienne, I: Le Diable (18757?)

together 7 vols., 8vo., uniformly half bound in blue morocco, top
edges gilt, uncut

469 Brow (A) at Modern Sadducism In some Philosophical Considerations
about Witcheraft. To which is added, The Relation of the Fam’'d
Disturbance by the Drummer, In the House of Mr. John Mompesson:
With some reflections on Drollery, and Atheisme. By a Member of
the Royal Society. 12mo., calf 1688

470 BopiN. Demonomania de gli Stregoni, cioé Fvrori, et Malie de’ Demoni,
col mezo de gl’ hvomini . . . di Gio. Bodino. Tradotta dal K* Hercole

Cato . .. Venetia cio.10.xc11.  Presso Aldo. Sm. 4to. vellum
Venice, 1592
471 BoGer. Discovrs des Sorciers, avec six advis en faict de Sorcelerie.
Et vne instrvction povr vn Juge en semblable matiere: Par Henry
Bogvet . . . troisieme edition. A Lyon...M.pcx. 12mo. vellum 1610

472 BROGNOLUS. Alexicacon hoc est opvs de Maleficiis ac Morbis Maleficis
. . de eorum Cognitione, Curatione . . . avctore R. P. F. Candido
Brognolo Bergomense . . 2 vols. in 1, folio, with fine front. and other
engravings, a few corners stained ; in the original calf, very rare

Venetits . . 1668

4¢3 COTTA. The Triall of Witch-craft, shewing the trve and right
methode of the Discouery: with a Confutation of erroneous wayes.

By Iohn Cotta, Doctor in Physicke. Sm. 4to. FIRST EDITION, fine copy,
original old gilt vellum 1616
another copy, sm. 4to. part of title supplied in MS., and the

margin of last leaf mended ; calf 1616

474 DAVENPORT (John) THE WircHES oF HvNTINGDON. Their Examina-
tions and Confessions . . London, Printed by W. Wilson, for Richard
Clutterbuck. 1646. Small 4to. sd. 1646

The author’s name is signed at the foot of the dedication, addressed to the Justices
of Peace for Huntington. With the signature of Jam. Calth. (James Calthrop or
Calthorpe) on the title.

CoLLATION : 10 leaves with signatures A, B, in fours, C 2 leaves.

475 GIFFORD. A Discourse of the subtill Practises of Deuilles by
VVitches and Sorcerers. By which men are and have been greatly
deluded . . . By G. Gyfford . . . London for Toby Cooke. 1587.

Sm. 4to. black letter, title within a woodcut border; fine and perfect
copy in green morocco extra, gilt edges, by Riviere; VERY RARE
A, two leaves ; and B—], in fours.
“ George Gyfford was a noted preacher and puritan of his time. He lived at
Maldon in Essex. and was thus placed in the very midst of a district which has always
been famous in the history of Witchceratt.”—MS. note.

476 Girrarp. A Dialogve concerning VVitchesand Witchcrafts. In which
is layed open how craftily the Diuell deceineth not onely the VVitches,
but many other . . . By George Giffard . . . Sm. 4to. black letter,
vellum 1603
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THE OCCULT SCIENCES.

Witcheraft—continued.

477 Guein.  Dsmmonologia Sacra. Or, a Treatise of Satans Temptations.
In Three Parts. By Richard Gilpin. In 1 vol., thick sm. 4:!;01. é)ylg
cal

478 GLKNVILL (Joseph). Saducismus Triumphatus: or full and plain
evidence concerning Witches and Apparitions, with a Letter of Dr.
Henry More. 2 parts in 1 vol. sm. 8vo. with two frontiapiicgg i
cal

479 GODJ;LMANNUS. Tractavs de Magis, Veneficis et Lamiis, deqve his recte
cognoscendis et pvniendis . . & Ioanne Georgio Godelmanno. Sm.
4to. vellum Francof. 1591

480 another copy, fine and large, in old calf gilt 1591

481 [HOLLAND (Henry)] A Treatise against VVitchcraft : or A Dialogue,
wherein the greatest doubts concerning that sinne, are briefly answered:
a Sathanicall operation in the Witchcraft of all times is truly prooued
... Cambridge Printed by John Legatt . . . 1590

Sm. 4to., red morocco extra, by Riviere
A to Lin fours. The author’s name appears at the end of the dedication.

432 HurcminsoN (Francis). Historical Essay concerning Witcheraft. 8vo.
calf 1718

483 JAMES I. Daemonologie, in forme of a Dialogue, Diuided into three
Bookes. Edinbvrgh Printed by Robert Walde-grane . . . 1597.
Sm. 4to. FIRST EDITION, fine and perfect copy in original boards, leather
back, gilt edges 1597

ExcessiveLy RARE. This copy has an engraved bookplate of “ R. H. Alexan.
Bennet,” about 1750.

434 LANCRE (Pierre de). Tablean de I'Inconstance des Mauvais Anges et
Demons, ou il est amplement traité des Sorciers et de la Sorcelerie.
Sm. 4to. fine copy in the original gilt vellum Paris, 1612

85 MALLEVS MALEFICARVM ex variis avctoribvs concinnatus . . .
3 vols. [the third entitled Demonomastix sive universi operis adversus
demones . . . tomvs tertivs] in 2, 12mo., vellum Lugdvni, 1614-21

486 MASON. The Anatomieof Sorcerie. V Vherein the wicked impietie of
Charmers, Inchanters and such like, is discouered and confuted. By
Iames Mason, Master of Artes. Sm. 4to., fine copy in red morocco extra,
gilt edges, by Riviere 1612

47 MICHAELTS (Sebastian). The admirable historie of the possession
and conversion of a Penitent woman. Sedvced by a magician that
made her to become a witch . . . in the Country of Prouince who
was brought to S. Baume to be exorcised in . . . 1610 . . . by . . .
Sebastian Michaélis . . . wherevnto is annexed at Pnevmology, or
discourse of Spirits made by the said Father Michaclis . . . Trans-
lated into English by W. B. London . for William Aspley. 1613

2 parts in 1 vol., sm. 4to., fine copy in bright calf gult
87*——— another copy, sm. 4to., the title-page defective ; calf 1613

488 Perreaup. Demonologie ov traitte des Demons et Sorciers . . . Par
Fr. Perreavd. Ensemble . . . histoire veritable de ce qu'un Demon a
fait & dit . . . en la maison dudit S*. Perreand . . . 12mo. bds.

Geneve, 1653

89 Rorerrs. A Treatise of Witcheraft . . . discouering the wickednesse
of that damnable Art . . . With a true Narration of the Witchcrafts
which Mary Smith . . . did practise: Of her contract vocally made
between the Deuill and her . . . of her death and execution . . . By
Alexander Roberts . . . Preacher . . . at Kings-Linne .

Sm. 4to. four preliminary leaves and eighty pages; some headlines
cropped ; bds. RARE 1616

4% St. AnpRE. Lettres de Mr. de St. André, Conseilleur-Medicin ordinaire
du Roy . . au sujet de la Magie, des Malefices et des Sorciers. 12mo.
calf or vellum Paris, 1725
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34 BERNARD QUARITH'S ROUGH LIST, No. 171.

Witcheraft—continued.
491 SCOTT. The discouerie of witcheraft, Wherein the lewde dealing of
witches and witchmongers is notablie detected ... by Reginald Scott . . .
Small 4to. black letter, with woodcuts, FIRST AND RAREST EDITION, with the
two rare unnumbered leaves ; a sound but short copy, having some of the

headlines a little cropped ; calf neat, blind tooled W. Brome, 1584
492 the same, 4t0., LARGE and THICK PAPER, an eztraordinarily large
and fine copy ; in the original vellum 1584

493 SCOT'S Discovery of VVitcheraft . . wherein the lewde unchristian
practises of Witchmongers . . is notably detected, etc. Sm. 4to. second
edition, with woodcuts, bd. 1651

Contains exactly the same matter as the first edition.

494 Scorr (Sir Walter). Letters on Demonology and Witcheraft. 12mo.,
front. ; hf. russia 1830

495 SinisTrARI. De la Démonialité et des Animaux incubes et succubes . . .
Par le R. P. Lounis Marie Sinistrari... (17¢ sidcle) . . . traduit da
Latin par Isidore Liseux [en Latin et Francais]. 8vo. sd. Paris, 1875

496 another copy, 8vo., morocco extra, uncut 1875
497 StraNGE and Wonderful News from Goswell street . . . being a .
Relation how a Person baving for three years . . lain under an Evil
Tongue . . . judged to proceed from Witcheraft . . . With the
strange Noises heard at that time . . . (etc.) Sm. 4to. 8 pp,
bds. 1678

498 A TRUE AND EXACT RELATION Of the severall Informations, Examina-
tions, and Confessions of the late Witches, arraigned and executed in
the County of Essex. Who were . . condemned at . . . Chelmsford
before . . . Robert Earle of Warwicke . . . July 1645 . Wherein
the . murthers and . Witchcrafts, committed on the bodies of men,
women, and children, and . cattell are fully discovered. Sm. 4to.
Rkf. calf 1645

499 WEBSTER. The Displaying of supposed Witcheraft, wherein it is
affirmed that there are many sorts . . . but that there is a Corporeal
League made betwixt the Devil and the Witch, or that he sucks on
the Witches body, has carnal copulation . . . . or the like, is utterly
denied. By John Webster. Folio, old calf 1677

another copy, folio, LARGE AND THICK PAPER, tn old smooth red
morocco, gilt edges, CHARLES II's copy, with his device tn the corners

1677

501 Wier. De Praestigiis Daemonvm, et incantationibus ac ueneficiis,

Libri V . . . Authore Ioanne VViero . . . 12mo., Af. calf

500

Basil. 1564

502 another edition, 12mo. calf or vellum Basil. 1566

503 Toannis VVieri des Praestigiis Deemonvm . . . Libri sex . . .

Sm. 8vo. russia Basil. 1568

504 Winsor (Justin). The Literature of Witchcraft in New Kngland.

8vo. 23 pages ; sd. Worcester, Mass. 1896

505 TRACTS on Witcheraft, etc. Ten exceedingly rare pieces in 1 vol.,
sm. 4to., calf

CoNTENTS :

A discovrsive probleme concerning Prophesies, How far they are to be valued . . .
and directions in Diuinitie, Philosophie, Astrologie . . . By I. H. Physition. Printed at
London, by Iohn Iackson, for Richard Watkins. 1588. Brack LeTTER, dedicated
to Ssr Chr. Hatton, title within a woodeut border

The Triall of Witch-craft, shewing the trve and right methode of the Discovery
... By John Cotta, Doctor in Physicke . . . 1616 (headlines a little

1{10 Wonderfvll Discouerie of the Witch-crafts of Margaret and Philip Flower,
daughters of Joane Flower, by Beuer-Castle, and executed at Lincolne, the 11. of
March 1618 [B to D 3 in fours; no title or preliminary leaves]

A modest defence of the caveat given to the wearers of impoisoned Amulets, as
Preseruities from the Plague . . . by Fr. Hering D. in Physicke . .. London . . . 1604

A briefe discovrse of a disease called the Suffocation of the Mother [against
imputing diseases to evil spirita] Written vppon occasion which hath beene of late
taken therehy, to suspect possession of an euill spirit . . . By Edward Iorden Doctor in
Physicke . . . 1603, title slightly defective

A True relation Of the araignment Of eighteene VVitches That were tried,
convicted, and condemned at . . . St. Edmunds-bnry in Suffolke . . . also a List of the
names of those that were executed . .. London, 1645
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